
Žinios Iš Lietuvos
ta iltiniuos

besiartinančiais rinkimais...

Nominuoju Į Lietuvos Prezidentą------
v

Adresas------

iki

(“Vienybės” Balsuotojai)

Brockton, Mass. Per Martin
Parašė Owen RutterJ

»

noti buvo dešimts metų.

Wilken Barre, Pa. Steponas

GARSIN KITES "VIENYR E J"

S:

PAPIGINIMAS BIRŠTONO 
KURORTE GYDYMASIS

9

9

Apgina Penn. 
Angliakasius

London. Olandai turi bė­
dos su gyventojais salos Su-

jie 
jei 
18

Farmeriai Pomažu 
Nyksta Amerikoj

met per pirmą metų bertainį 
venerikų ligonių skaičius dvigu­
bai peršokęs pernykščių metų 
skaičių.

— $165.00
— .107.00
— .186.00

daugeliu atžvilgių 
švietimo ir kultūros reikaluose, 
yra paliekami užpakaly.

augfs lietuvis punikaitis ir 
mergaitė.
Nupirkti f tą savo vaikams'. 
Kaina su pasiuntimu, ap­
daryta. su paveikslais $5.

Sužeista dar devyni darbininkai 
bet lengviau.

Už Bešokant Perlaužtą 
Koją Nori $50,000

London. Anglijos premje­
ras vargais negalais sulipdė 
suįrančią konferenciją an­
gliakasių ir savininkų. Vie­
nok krizis aštrus*

. Chicago. Džiurimenų drau 
gija čia surokavo, kad A- 
merikoje iš 110 žmogžudžių 
tik vienas buna nuteistas 
mirti ir nuosprendis buna į-

TELŠIAI SUJUNGTI
GELŽKELIU

Wilkes Barre, Pa. Kunigas 
Curran pareiškė, kad anglia­
kasiai nėra tokie pijokai, kaip 
kunigas Kazačiunas nupiešė se­
nato komisijai.

Birštono kurortas baigiamas 
tvarkyti. Įrengta vandentraukis 
kalanizacrja ir sutvarkytas sa­
nitariniu atžvilgiu. Kad priei- 
namesnis butų kurortas ir ne-

Kaune veikia venerinėms li- 
gydyti ambulatorija.
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Viena ii puikiausių knygų 
anglų kalboit apie Lietuvą. 
Latviją ir Estiją. Autorius 
yra anglas ir augičtau sta­
to Lietuvą negu kitas val­
stybes. Šią knygą turėtų

AR JAU BALSAVOT 
Už .

Buka rest. Rumunijos val- 
Ižia uždare dienraštį Epoca 
jž rašymą priešvaldiškų 

traipsnių. V ■-

New York. Tula Gomezįenė 
čia užvedė, bylą prieš Wilkin- 
soną, reikalaudama $50.000. 
Mat, ji šęko su juo viename 
hotefy ir tas ant jos užgriuvęs

wood ir Lakehursrftega miš 
<ai ir kone nudegino vieną 
:aimą. Staten Island gi de­
ra žolės ir padegė namus 
zertės $100,000.

KAINOS: —
2- ra klesa į Klaipėdą----------
3- eia klesa į Klaipėdą----------
3-čia klesa Ten ir Atgal------

(Karo taksai — ekstra)

damos už prigavimą, ----
Valstietis.

5

Ežerėnai. (“V-bės” kor.) — 
Velykos šįmet šaltos. Purvas. 
Kai kur tebėra sniegas. Antrą 
dieną lynojo.

VIENYBĖ
• St., B'Myn, N. Y. ;

__ ižŽiSŽ____i--------■_..... ..

Washington. Spėjama, 
kad šįmet Amerika paga­
mins 5 milionus automobilių 
ir trokų, kas reikštų 30 nuo­
šimčių daugiau nngu pernai.

”— t

i ~ / m Mt M*

VIENYTO'1 TAMSUMĄ 

IŠBLAŠKO-IŠVA1KO; 

LIETUVIŲ TVIRTUMĄ 

AMERIKOJ PALAIKO

NO. 49 Kaina 4 Centai j? ,. šeštadienis BALANDŽIO (APR.) 21 d., 1926, B’klyn, N. Y. Kaina 4 Centai METAI XL

(Telephone2427 G reenpoint) 5 Entered As Second Class Matter October 23, 1907, At The Post Office at Brooklyn, N Y.. Under the Act of March 3rd, 1879 (Telephone: 2427 GreenpointyLIETUVOJE PRIEŠ SEI- 'MO RINKIMUS IŠDYGONET PO 25 PARTIJAS
Partijų Sąrašuose Stovi Veik Visi Senieji Kan­

didatai. Yra Pora Amerikiečių.

POPIEŽIUS IŠ LIETUVOS PADARO SKYTO 
POLIO BAŽNYTINE PROVINCIJĄ, KU­
RIA VALDYS KAREVIČIUS.

Passaic, N. J. Gubernato­
rius Moore pašaukė streikuo 
jančius audėjus ir fabrikų 
savininkus į konferenciją. 
Streikieriai parinko Weis- 
borda savo atstovu.

KAUNAS, Bal. 9 d. (Nuo “V-bės” kor.) — šiuose rin­
kimuose į Lietuvos Seimą partijų, pasirodo, bus daugiau 
negu pereitais. Atsirado tokių, apie kurias niekas nesap­
navo ir kurios po rinkimų vėl mirs, štai keletas sąrašų:

Kauno apygardoje išstatyta 23 partijų sąrašai. Nuo 
klerikalų eina Krupavičius, socialdemokratai stato Kai­
rį, liaudininkaįD-rą Staugaitį, darbo federantai Ambro- 
zaitį, tautininkai Smetoną, ūkininkų sąjunga Stulginską.

Telšių apygarda stato net 25 partijas; socialdemokra­
tai varo Bielinį, liaudininkai Sugintą, Kuzminskį ir kitus,_____
tautininkai Noreiką, krikščionys demokratai amerikietį j niatra, kurie pradėjo vėl gin 

*klo žygius prieš juos. Dvide­
šimts metų jie buvo ramus.

šimutį, Dagilį, Raulinaitį, Mikšį ir kitus.
Utenos apygarda stato 18 partijų, Panevėžio apy­

gardoje kovos 23 partijos, Mariampoles irgi 23. Iš Ma- 
riampoles tautininkai stato Valdemarą ir Žilinską, krikš­
čionys Karvelį, Galdikienę ir Bistrą, liaudininkai K. Gri­
nių ir amerikietį R. Adžgauską, soc.-dem. Purenienę ir 
Galinį.

Iš to matyt, kad didžiuma kandidatų yra senojo sei­
mo nariai. Todėl juos išrinkus nieko naujo iš ypatų sei­
me nebūtų.

KAUNAS, Bal. 8-d. — Popiežius patvirtino sudary­
mą iš Lietuvos naują Bažnytinę Provinciją po vardu 
Skytopolis. Jos vedėju jis paskyrė Karevičių. Tapo įsteig­
tos šios vyskupijos: Panevėžio (vyskupas Paltarokas), 
Telšių (vysk. J. Staugaitis), Kaišedorių (vysk.. Kukta), 
Vilkaviškio (vysk. Karosas). Tan planan Vilnius neįeina 
ir nėra minimas. Jis popiežiaus yra priskirtas lenkams.

Washington. Francijos am 
basadorius vėl veda dery­
bas su Amerika apie skolų 
atmokėjimą. Spėjama,. kad 
amerikonai sutiks atgauti 
tik pusę skolų. Francija mo­
kėtų kasmet po 25 milionus 
ir paskui padidintų mokes­
tis iki šimto milionų.

Bilius Prieš 
Nepiliečius

Washington. Vienas bilius a- 
pie deportavimą prasikaltusių 
Amerikai nepiliečių buvo Atsto 
vų Rūmo perleistas, tik senato 

i sulaikytas. Dabar Atstovų Ru- 
(mas svarsto kitą panašų bilių 
j ir tiki, kad senatas jį perleis. 
Į Pagal šį bilių kiekvienas nepi- 
lietis, pagautas su ginklu, arba 
išsėdėjęs nemažiau metų ka-

Balsai Už Kandidatą 
Lietuvos Prezidentui

Balsavimai “Vienybės 
Skaitytojų Apie 
Prohibiciją

Dr. 'Jonas Šliupas------------ 51
Antanas Smetona-------------15
Dr. J. Basanavičius------------ 7
Jonas Vileišis-------------------- 1
Mykolas Sleževičius------------3
Dr. Kazys Grinius-------
Tamas Naruševičius-------
Ernestas Galvanauskas------ 2
Gen. Selv. Žukauskas — 
Martynas Jankus —

THE NEW 
BALTIC STATES

‘^Vienybės” skaitytojų šiaudi­
niai balsavimai apie Prohibici­
ją, nuo Kovo 18 iki Balandžio 
22, davė viso 246 balsus. Iš tų: 
238 balsai aiškiai priešingi Pro- 
hibicijai; 6 balsai Prohibiciją 
patenkinti, tik reikalauja leisti 
išdirbinėti ir pardavinėti Alų ir 
Lengvą Vyną; 2 balsai visai 

j patenkinti Prohibiciją, kaip ji 
yra.

Balsavimai baigsis Gegužės 1 
1] d. Todėl visi norinti savo mintis •j
• išreikšti, pasiskubinkįt.

Washington. Senatorius 
Reed, klausinėdamas prohi- 
bicijos šalininkus, juos su-' 
maišo klausimu kas geriau: , žmonės nusiminę, susirūpinę 
turėti kiekviename name po į 
bi-avorėlį, kurį* vaikai gali' 
matyti, ar kad valdžia dary­
tų degtinę ir pardavinėtų. 
Didžiuma prohibicijos šali­
ninkų priversti prisipažinti, 
kad geriau lai valdžia daro 
ir pardavinėja.

Kamajai, Rokiškio aps. (“V- 
bės” kor.) — Vasario 3 d. Salo­
se pasimirė Jonas Baronas, žy­
mus lietuvis, kurį aplinkiniai 
labai mylėjo už jo ilgą ir mei­
lią darbuote kaip tautos reika­
luose, taip ir drauginguose pa-

New York. Bal. 22 čia po I tarimuose. Tai buvo lyg koksai 
pietų buvo 79 laipsniai Šilu- I)atriarcha aplinkiniams, 
mos. Tokios šiltos dienos ne­
buvo nuo 1886 metų. .

J. Baronas buvo gimęs 1870 
m. Naujasodės kaime, Kamajų 
parapijoj; dabar ši vieta pri­
skirta naujai įkurtai Salų para­
pijai. Paliko žmoną ir sūnūs. 
Palaidotas Salų kapinėse.

Salielis.

Prigėrė Daug 
Emigrantų

Havana, Kuba. Valdžios a- 
gentai pradėjo tyrinėti keistą 
prapuolimą tūlo laivuko, kuris, 
spėjama, užsiėmė ateivių šmu- 
geliavimu iš Kubos į Ameriką. 
Tas laivukas išplaukęs gruo­
džio mėnesį. Policija spėja, kad 
laivukas užėjo kur ant akmenų 
ir nuskendo su visais ateiviais. 
Bet giminės tų ateivių pasa­
koja, kad šmugelninkai tyčio-

Įėjime, tampa be jokių kalbų.mis sumetę emigrantus į jurą, 
deportuotas lauk. Įstatymas pa ! pirma juos apiplėšę.
liečia ir butlegerius pagautus -----------
laužant prohibiciją. jei tik 
metus išsėdi kalėjime, arba 
išsėdi laikas nuo laiko 
mėnesių. - -

Lenkijos Kabinetas 
Rezignavo

V ar sava. Socialistai privertė 
Skrzynskio kabinetą rezignuo­
ti, bet prezidentas Wojciechow­
skis rezignacijos nepriėmė. Pa­
dėtis dabar labai neaiški. Visi 
laukia, ką darys Pilsudskis.

Washington. Miestai traukia 
žmones nuo farmų. kaip medus 
traukia bites, sako valdžios 
skaitlinės. Pernai metą nuo far­
mų prasišalino net 901.000 žmo 
nių.

New York. Policija areštavo 
žydeli Levi, 40 metų, kuris, pa­
sirodo paimdavęs Whittemore 
gengės pavogtus deimantus ir 
juos išleisdavęs. Už vieną krū­
vą brangakmeny, vertės $40,- 
000, jis davė banditams $17.000 
o už kitą krūvą, tokios pat 
vertės, jis davęs tik $7.000. Pa­
skui Levi tuos akmenus per- 
leisdavęs savo draugui auksaka 
liui ant 5th Av.

Vyriausioji Seiman rinkimų 
komisija praneša, kad kiekvie­
nas rinkikas, atėjęs balsuoti, tu 
ri parodyti pasą arba kitą kokį 
liudyma, kad tikrai esąs tas 
asmuo, kuriam duota teisė bal­
suoti.

REIKALINGI ŽEMĖS RŪ­
ŠIUOTOJAI

žemės ūkio departamentas 
pavedė apskričių agranomams 
samdyti žemės rųšiuotuojus. 
Rūšiuotojais gali būti priimami 
augštųjų ir augštesniųjų žemės 
ūkio mokyklų mokiniai, susi­
pažinę su dirvožemiu, taip pat 
gamtininkai, ir žmonės, gerai 
susipažinę su gamtos ypatybė­
mis praktikoje. Norį imtis to 
darbo, turi įteikti prašymus ap­
skričių agronomams, o Kauno

Šiaulėnai. (“V-bės” kor.) — 
Kovo 9 klebonas paskelbė, kad 
susirinktų moterys pas špitolę, apskrity — žemės ūkio departa- 
nes jis duosiąs iš kur tai parsių į mento visuomenės agronomijos 
stų pinigų. Bobos sužinojo nuo skyriui, 
viena kitos apie tai, ir keliolika -----------
susirinko. Tuomet kleb. joms PLINTA VENEROS LIGOS 
pasakė, kad nebalsuotų už cici-
likus. Sako, jeigu krikščionis iš- goms 
balsuosite, tai gausite pinigų vi-i 1924 m. šioj įstaigoj atsilankė 
sos, katros tik balsuosite. Mo-Į 5,783 ligoniai, o 1925 m. ligoniu 
terys nusispjovė ir nuėjo bar- skaičius beveik dvigubai padi-

DEM A RKA CIJOS LINIJĄ 
APSTATĖ KARIU MENE 
Lenkų pasienio policija, sau­

gojusi demarkacijos liniją, ati­
traukta į užpakalį ir į jos vietą 
pastatyta tam tikra regu Narinė 
kariumenė. Prieš pasitrauk­
siant, lenkų policininkai visą 
laiką buvo girti, visus nori n-

ISTORINĖS PATRANKOS
Ilzenbergo dvaro (Rokiškio 

apskr.) savininkė p-lė Livija 
Dinušaitė, p. Pliaterio patarta, 
paaukojo karo muzėjui 3 istori­
nes patrankas, kurios jau ir at­
gabentos i Kauną.

STUDENTŲ PROTESTAS 
PRIES OKUPANTŲ SMURTĄ

Universitete buvo studentų 
mitingas, kuriame priimtos ke­
lios griežtos rezoliucijos del 
žiauraus lietuvių persekiojimo 
okupuotoje Lietuvos daly.

ĮVERTINTŲ LAIŠKŲ APS! 
MAINYMAS SU SSSR.

Nuo šios dienos Įvestas tarp 
Lietuvos ir Rusijos įvertintų lai 
škų apsimainymas. Didžiausia 
suma įvertinti nustatyta 5,000 
aukso frankų. Be pinigų ar ver 
tybės daiktų, tuose laiškuose 
turi būti įvesta dar ir lietuvių 
■r f rančų kalba sąrašai, kas ir 
kiek siunčiama.

pos 1 ligi 24 d. ir nuo rugpjū­
čio 25 ligi rugsėjo 25 d. sunk- 
žinta vonioms ir pragyvenimo 
sąlygoms kainos: mineralinių 
vandenų vonios II rųšies atsi- 
eis 3 lt., III rųšies — 2 lt., pur­
vų vonios — 5 lt., angliarugšti- 
nės — 6 lt. Restorane pilnas

Kovo 25 d. gelžkelio linija A- dieninis išlaikymas 4 lt. 80 et., 
maliai — Telšiai baigta tiesti. (kambariai nuo 3 iki 5 lt.

čius pereiti demarkacijos liniją 
leido už 1 zlotą.

Pakeitusi policiją kariumene 
iš pat pirmųjų dienų pradėjo 
žiauriai elgtis su gyventojais. 
Vienur visai be jokios priežas­
ties sumušė ligi kraujo ramius 
gyventojus, kitur apiplėšė. Tuo 
se kaimuose, kur sargybų bus­
tai, prasidėjo vagiliavimas.

VIENYBĖSEKSKURSIJA
Laivu LEVIATHAN

ORGANIZUOJA BANDITŲ 
BURIU S NAUJIEMS

~ SMURTAMS
Tikromis žiniomis. Vilniaus 

ir Trakų vaivada Lukoševičius 
iš visokių valkatų, vagilių, nuo- 
bradų, kriminalistų ir kitų vi­
suomenės atmatų organizuoja 
bandas, kurios įvairiose demar­
kacijos palinijo vietose lietuviu 
pusėj puls gyventojus, ir^plėš 
juos.

VAGYSTES VILNIAUS MIE­
STO VALDYBOJE

Nesenai susekta labai dideli 
pinigų vogimai iš miesto valdy­
bos kasos. Vagys nėsusekti. bet 
iš visako matyti, kad tai kasi-

Įninko ir kitų tarnautojų dar-

Užsisakė Grabus ir 
Nušovė Pačia *

Nashville, Tenn. Tūlas Sharp 
42 metų, patelefonavo grabo- 
riui prisiųsti du grabu, nes jis 
manąs nušauti pačią ir save. 
Craborius pasiuntė du policma-
nu, kurie rado žmoną jau per- 1 kaus apsižiurėjimą neįvyko gaiš 
šautą, bet vyras dar tik rengė- ras lietuvių tautinio namo sve-įbai. 
si. Jis areštuotas ir sako tikisi, tainėje. Numestas cigaretas bu- _______
kad gaus elektros kėdę. Jie že- vo uždegęs išmestus laikraščius LIETUVIŲ RAŠTAS LENKŲ 

-- IX- ..s.ll.-l.. A —1— —-•—-• VALDŽIAI
Vilniaus lietuvių organizaci­

jos įteikė Lenkijos ministeriui 
pirmininkui raštą, del okupan­
tų ardomu lietuvių mokyklų, iš­
vaikomų mokytojų ir tokių rei 
kalavimų, kurie verčia mokyk­
las uždaryti. Jie savo rašte pa­
žymi. kad gyveną įlenki j o* re­
spublikos teritorijoj lietuviai 
lygiai su visais kitais valsty­
bės piliečiais moka mokesčius, 
tarnauja lenkų kari u menėj e ir 

LIETUVOS PREZIDENTĄ neša visas sunkenybes, tačiau

salės užpakaly. Atvykę gaisri-- 
I ninkai ugnį užgesino.

Harrisburg, Pa. Iš streiko; 
priežasties pernai metą tapo iš- i 
kasta 25 milionai kietųjų ang- Bawlaka ir Jonas Mažeika gu­
bų mažiau, negu 1924 metais. Ji Nesbitt ligonbuty, nes tapo

-----------  sužeisti Hudson Coal kompani-
E. Bridgewater, Mass. Susi-j jos kasykloje netoli Plymoutho. 

dūrimas su stulpu kainavo An­
tanui Antanevičiuu $160, nes 
teisėjui jis buvo apskųstas, kad 
važiavo girtas, sugadino viešą 
nuosavybę, ir dar vežėsi su sa­
vim puskvortę.

Į Klaipėdą 
per 

Angliją

Palydovas - J. M. DANIELIUS
(“Vienybės” Bendrovės Biznio Vedėjas)

SUKATOJ, GEGUŽIO 22 D. 1926 M

Pastaba: Norintieji važiuoti 2-ra klesa vietas užsisaky­
kite tuoj, nes tų vietų vėliau užsisakantiems negaran­
tuojame. — Reikalaukit l’asportams Aplikacijų.

Visas Informacijas Suteikia

VIENYBĖS EKSKURSIJA
Brooklyn. N. Y193 Grand St
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senovės, gydybos veikalas

del Maskvos politiko:

$4.00
$1.50
$5.00

jos, geografijos, liter, 
niai darbai jo visuor
Sunkiau jau ėjosi matematikos mokslais kuriems 
jisai nebuvo linkęs. Pats iš savęs išmoko Pane­
munėj bebūdamas angliškai skaityt, ir Byroną 
originale skaitė; mokėjo vokiškai kalbėt ir skai­

tą po 
gatvių 
ir kai

UžRAšYKlT “VIENYBĘ 
SAVO GIMINĖMS IR 

PAŽĮSTAMIEMS 
LIETUVOJE

paliks musų brolius prošepanus iščiulptus, išmelžtus 
be draugų.

Chieagos universiteto profesorius- Breasted 
jau ketvirti metai verčia iš egyptėnų ieroglifų 
ir baigia ruošti spaudon senovės Egypto buvusią 
gydybos mokslo veikalą, kurio senumas siekia 17

\ur SLA. Kuopų 
t likos Nueina

‘’Tėvynės” nr.

egyp 
Nužą-

Nuvaikymas Piktų Vėjų atnešančių 
Antra dalis skamba šiaip: “Atžavėji- 

Atvertimas Seno Žmogaus i Dvidešimties 
Tbliaus eina aprašymai apie 

atjauninančius pasenusio

SLA. tik del politikos,
Ištikro komunistai negalimi priimti į SLA. negi jau 

esantiems duoti valia tempti SLA. į tokias pelkes, kaip jie 
dabar tempia

“laisvė”

ligšiolei jie veidmainingai sa­
viškių 

partijų politikos,” bet dabar prisipažino. kad jie eina j

ke čekoslovako Benešo victor, ir i
rems jų kandidatūrą, o ne Lenkijos. Prie progos reikia 
pažymėti, kad ir Jugoslavija įr Rumunija sudarė sutartis 
su Italija, nepasitikėdami jau vienos Funcijos globa.

Jei Francija toliau rems lenkus, tai susilauks didėjan­
čio anglų piktumo, vokiečių įnirtimo, o kitų Europos val­
stybių, įimant ir Lietuvą, atšalimo. Todėl, nėra abejonės,

ryti ir perkirto jo dienas, toli nuo Lietuvos.
Dešimčiai metų suėjus, kai mes buvome su­

sigrąžinę lietuvių spaudai teises, aš “Lietuvos 
Žiniose” 1914 m. bandžiau paminėti spaudos 
draudimo metų darbuotojus. “L. ž.” geg. 12 d. 
paminėtas ir Jonas Mačys. Iš to rašinio čia šį 
tą ir pakartojau.

J. Mačiui sekdavosi mokytis kalbų, istori- 
ųros istorijos; rusų rašti- 
■t būdavo gerai parašyti.

Who 
Great 
naras 
Kazimieras 
čius 
tuviai 
Mickevičius ir 
nauskas.

Karakteringas suderinimas! 
•šventieji ir vyskupai sustatyti 
su abejotinos kertės lietuviais

Mačio raštai dar nesurinkti; mint\^jo dar 
nesugrupuotos, nedaug kam žinomos. Buvo iš­
leistas tomelis jo eilių, bet tai toli gražu ne vis­
kas, ką Mačys yra mums palikęs. Priderėtų kam 
nors jo literatiniu palikimu užsiimti.

Kaunas, 1925-11-4.

Garinus su P rusei ko Sukibo
Kunigas Garmus labai myli 

tąsytis su redaktoriais. Šliakiui 
jam ragus aplamdžius. jis pri­
kibo dabar prie bolševiko Pru- 
scikos ir tam sutrukdė prakal­
bas Braddock miestely. Prusei- 
ka sako vistiek pamokslą sakys 
lame miestely.

Yra visados Įdomu žiūrėti i 
dviejų fanatikų peštynes.

Kunigas Seminarijai
Scrantono kunigas Kuras, ku 

ris, sakoma, vertas kelius de- 
sėtkus tūkstančių, pastatymui 
Seinuose seminarijos aukavo 
$1,100. Aukas tai seminarijai 
renka kunigas Steponaitis.

Lietuviai dar nesusilaukė ku­
nigo, kuris parinktų aukų inži­
nerijos mokyklai, arba Lietuvos 
universitetui. Taipgi neteko gir 
dėti apie kunigą, kuris butų 
tūkstantinę aukavęs tokioms 
mokykloms.

del “politikos.”
96, nors dantį sukandusi, bet išdrįso pa­

cituoti tą SLA. konstitucijos straipsnį: “Kiekviena vy­
riškos ir moteriškos lyties ypata, ne jaunesnė 18 metų 
amžiaus, gero, doro pobūdžio ir pavyzdingų papročių 
lietuvių tautos ar tokia, kuri per apsivedimą ar įsunybę 
yra prisidėjusi prie lietuvių, ar kuri padarė įžymų dar­
bą lietuvių tauta/— gali būti priimama į SLA. narius.” 

Šituo pacitmmu komunistai patys sau virvę ant ka­
klo užsinėrė ir^atys sau ją traukia. Juk kiekvienam ai­
šku, kad nei SLA. nario Aleksos nužudymo pateisinimas 
bjauru m šmeižtu buk jis buvo “provokatorius,” nei aiš­
kus tempmas SLA. prieš Amerikos vėliavą ir valdžią, nei­
gi tempimas SLA. išeiti prieš Lietuvos vėliavą ir jos 
neprigulmybę, neigi, ant galo, šmeižimas SLA. organiza­
cijos vadų ‘'kruvinais žmogžudžiais” už pirkimą Ame­
rikos Liberty Bonds, niekas šitas nėra atatinkamas SLA. 
ligšiol buvusiomis politinėmis pažiūromis, neigi sutin­
ka su konstitucijos reikalavimais, kad žmogus turi būti 
“geto
“padarė įžymų dalbą lietuvių tautai.”

Taip. Komunistai išėjo su “politika” ir purvina J>o 
litika. Ji gręsia Susivienijimui, bet gręsia ir patiems ko 
munistams, nors jie patys to dabar nepermato.

me būti.
Nežinia, ar tikrai tai bus “pasišventimas,” ar gal 

jiems lėšos vistiek bus sumokėtos vėliaus iš slapto Mas­
kvos “dumblo fondo,” — kaip amerikonai vadina “slush 
fund.” Apie tą jau daugelis rimtai šneka. Tikimės, kad 
neužilgo šitas viešai paaiškės. Bet tas didelio skirtumo 
nesudaro, ar jie atvaduos iš davatkiško Maskvai pasi­
šventimo ar “thmiblafundžio” deleguojami. Svarba tame, 
kad dabar jau komunstų laikraščiai viešai prisipažino 
■prie daugelio dalykų ir patys parodė, kad užpakaly visos 
šitos malimalienės, stovi — Maskva!

Mes jau minėjome, kad del Maskvos intencijos jie net 
buvusio SLA. nario, jaunuolio Aleksos nužudymą ant sa­
vęs prisiėmė, pateisindami tą žmogžudybę šmeižtu, buk 
jis buvęs “provokatorius.” Tas buvo baisus ant nekalto 
jaunikaičio šmeižtas, bet šitą vistiek komunistai ant savęs 
prisiėmė.

Minėjome taipgi ir apie tai, kad komunistai viešai iš- 
jtraukti Susivienijimą nusistatyman

Dar teko 
dvejetą kartų 
nė j, bene 1891 
persimainęs 
mos f era 
žiaus 
davo.

Mėgo jis kompanijas, neatsisakydavo išsi­
gerti, ir mane po Kauno’restoranus pavadžio- 
jo, alum ir koniaku vaišino. Kaune pasipažinęs 
su kokiu tai surusėjusiu vokiečiu Liuku, kuris 
paskiaus buvo paskirtas*Vilkaviškio apskrities 
viršininku. Vinco Kudirkos tas biurokratas ap­
rašytas “Vilkuose” Liump-l.evšą vardu. Tai bu­
vo nepaprastas, gabus, kyšininkas administra­
torius, bet Mačys jam patiko, kaipo geras kan­
celiarijos darbininkas, ir jį jisai išpiršo į Virba­
lio miesto burmistrus. Tą vietą Mačys turėjo il­
gai. Iš jo burmistravimo virbaliečiams liko pa­
gerinta gaisrininku komanda ir miestelio sud­

ėjo su propaganda 
pneš Amerikos vėliavą ir valdžią, su tikslu šią organizaci 
ją uždaryti, kaip tas iš Maskvos agentams yra diktuo­
jama.

Dabar komunistai ėmėsi ginti tuos narius, kuriuos 
SLA. Piki Taryba suspendavo už jų nešvarią darbuo­
tę organizacijoje. Apgindami tuos žmones, komunistai sa­
ko, kad jie dėlto buvę suspenduoti, kad turėję “skirtu­
mą politinėse pažiūrose.” Tas yra gryna teisybė, kurią 
tyrėjo ant galo ir Maskvos agentai viešai prisipažinti 
Šituo prisipažinimu jie parodė Amerikos lietuviams pas­
kutinį savo Lankrutą.
kydavo, jog Susivienijimas reikia apginti nuo

Nužudymas Aleksos ir Kitos 
“Politines Pažiūros"

Artinanties SLA. seimui, girdėtis daugely vietų Ru­
sijos agentų komunistų toki didelį pasišventimą, kad net 
iŠ Illinois valstijos už dyką apsiima jie atvažiuoti Brook- 
lynan į Seimą, bile tik juos kuopos rinktų už delegatus.

vičių). Nejau nerasta nei vieno 
garbės verto lietuvio iš ne šven­
tųjų ir ne vyskupų tarpo? O 
gali būti Gelumbis, kuris prie 
savo vardo deda A. B. ir M. A. 
“titulus,” dar tų titulų nėra 
vertas, nes ne pilnai žino lietu­
vius veikėjus.

ti ir įsipyksta.
Anglų visuomene pikta ant F ra nei jos už nemokėjimą 

skolų. 0 kitos valstybės įpyko laike paskutinio posėdžio 
Tautų Sąjungos, kuomet Francija atvirai rėmė ir patai­
kavo Lenkijos užgaidoms. Tame posėdy paaiškėjo, kad 
Lenkija, apart Francijos, neturi nei vieno tikro draugo 
Europoje. 0 ir Francijai Lenkija tik tol reikalinga, kol 
francams gręsia šioks toks pavojus nuo vokiečių. Jei Lo- 
kamo .sutartys ir patys vokiečiai sudarys tekią padėtį, 
kad Francijai nebus pamato bijotis Vokietijos, tai len­
kai atsidurs padėty 
tvorą.”

Francijos spauda dabar svarsto, ar apsimoka remti 
Lenkiją. Lenkų rėmimas Tautų Sąjungoje sudarė fran­
cams nemalonių pasekmių. Visų pirma vokiečiai supyko 
ir pradėjo tartis su rusais. Nors ir f rančai tariasi su ru­
sais, bet dar prie nieko nepriėjo. Karštai remdami Len­
kijos kandidatūrą, frantai sukėlė prieš save anglų spau­
dą ir visuomene. O pasiūlydami Čekoslovakijai apleisti 
savo vietą Taryboje lenku naudai, jie supykdė narius

išdėsto visą eilę vodevilių iš 
komunistų viešpatavimo 9-rne 
SLA. apskrity. Leista laikro- 
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Pavojus Chieagos
Pašai pinėms Draugi joms

Musų buvo keliu 
dyta i pavojų 
ša1 pineras 
ko j c. Stok 
varo i kapu 
j ienos.” 
tenykščiu

Ar Lenkija Pasiliks Be Draugų?
Diplomatų peštynes už vietas Tautų Są jungi 

ryboje parodė vieną daiktą — sugrįžimą V o kieti jos 
ropos valstybių diplomatinį koncertą, kur ji kilus jau ne 
šmičkų, bet lazdą bubno mušimui ne mažesnę už Lran- 
cijos. Nuo karo pabaigos vis buvo jaučiama, kad įlipk 
tija Europoje vienpusiškai klypsta. Vokietija tą nuklypi 
mą šiek tiek ištaisys, o įstojimas 
sai gražią lygsvarą Europoje.

Bet tokie dalykai pakenkia I 
Ikišiol p-lė Madona, - 
yra vadinama, — gan 
ti jos andarokutį. Anglai jai pataikavo, o čekai-lcnkai 
jugoslavai-runiunai vienas už kito veržėsi būti jos (Irau 
gaiš ir klausė jos. Kuomet daug jaunikių apie merginą su 
kasi, tai paprastai ta mergina pradeda augštyn nosį ries

Kaip tik žmogaus pradėta gyventi sąmonin­
gu gyvenimu, drauge jo ir suprasta, kad bile ku­
ri jo negalovė ar sužeidimas kurios dalies jo kū­
no. galima kuriuo nors budu palengvinti ar pa­
gydyti. Tik tie gydymo budai buvo labai Įvai­
rus: tai meldėsi Į žvaigždes, tai eidavo pas burti­
ninkus ir žavėtojus, tai maldaudavo dievus ir ge­
rąsias dvasias sau sveikatos. Viskas priklausė 
nuo gadynės, kurioje žmonija gyveno. Juo dau­
giau žmonės buvo savo protą išvystę, tuo grei­
čiau suprato, kad ligos yra gamtos dalykas, to­
dėl vis labiau ėmėsi gamtiškų gydymosi būdų: 
tai maudymosi, tai saule kaitinimosi. tai paga­
linus griebėsi žolių, vaisių, šaknų, iš kurių pra­
dėjo dirbti vaistus, ir taip išsivystė visas gydy­
bos (medicinos) mokslas.

Rašytojas tų žodžių nurodo 
tris išsigelbėjimo budus, kurie 
musų buvo nurodyti kelius syk: 
lietis draugijoms į vieną kūną, 
nustatant mokestis sulyg “mor­
tuary tables.” Geriausia prisi­
dėti prie SLA., kur mokestis 
eina nuo nario senumo, čiagimi 
jaunimą traukti prie draugijų 
iš visų spėkų.

Tais budais tik ir galima bus 
išvengti krizio. Jei jų nebus var­
tota, tai šimtai lietuvių, ligoje 
ar mirties valandoje! bus ap­
vilti. nes draugijos ’neįstengs 
jiems laukiamos pašalpos su­
teikti.

Amatas pinigų Tėvas, 
Tad išmokt j| tur kas gyvas 
Taupinimas — tai močiutė — < 
Pralobimas tai pačiutė!...

— A. J, Jokūbaiti*

syk nuro- 
gresia pa­

il raugi joms Ameri- 
i jaunų narių jas 

Chieagos “Nau- 
> n 1 bėd; t m os pad At i 
lietuvišku draugijų,

Numetė kotą, po tam — kirvelį 
Pavartęs vilku — vijos avelę...

Francijos Spauda Apie 
Kauno A psėniimą

Paveikslų žurnalas “LTBus 
(ration,” išeinantis Paryžiuje 
bal. 3 d. įdėjo keturius paveik 
sius nuo Nemuno “štuku” si 
Kaunu. Parodoma, kaip 
nuneštas tiltas, kaip ant < 
tapo palikta ledu krūvos 
dinamitu-buvo piaišomas

Kur Lietuvių Rado.
Klqj'ikalas Gelumbis 

lanko Šv. Bonaventūra 
ją, Niagara Falls. N. Y. 
anglų kalboje knygutę

and What Among Our 
Men.” Ten jis ameriko- 
bando Įrodyti, kad šv. 

Henrikas Sinkevi- 
ir Dr. Zamenhofas yra lie- 

tokie kaip Kosciuška, 
kūpąs’ Bara-

Gydybos mokslas —z labai senas. Dar net 
kuomet dabar pas Afrikos ir Australijos lauki­
nius bei Siberijos mongolus ir po šiai dienai 
ligonius “gydo” tam tikri žavėtojai, burtininkai, 
šamanai, baidydami nuo ligonio, “piktas dva­
sias*;” ir kuomet Lietuvoje, Lenkijoje ir Rusijo­
je dar 20-tame amžiuje Po Kristaus raganavi­
mai ir būrimai sergančių plačiai viešpatauja 
tamsuomenėje, gi netoli 20-ties amžių Pirm 
Kristaus pos civilizuotus egyptėnus gydybos 
mokslas ir literatūra skaisčiai žydėjo.

lankstyti judėdamas’. Na,-o kel­
nių forma netik kad neima do­
mėn to žmogaus reikalo, bet 
“mada” dar Įsako ant kelių tu­
rėti gerai nuprosytą siūlę!

Daug patogesne yra forma 
trumpų kelnių, kurias nešioja 
golfininkai. Esą, jei vyrai butų 
drąsesni, tai visi pradėtų nešio­
ti tokias golfininkų kelnes, nes 
jos ir patogios ir sveikos.

(Užbaiga) 
man
Mači aplankyti Augšč. Paneniu- 
ir 1892 metais. Buvo jis jau kiek 

raštinės darbais ir valdininkų at- 
paalsintas. Lietuviškai rašinėjo ma­

nors ‘Varpe” šis tas jo rašinių pasirody-

Iš to veikalo, vadinamo “Smito Papyrus” 
mes atrižinome, kad egyptėnai patys pirmieji 
surado pas žmogų smagenis ir joms nukalė ata­
tinkamą vardą, taipgi nustatė, ką jos gero žmo­
guj veikia ir kaip jos reikia gydyti, jeigu jos su 
serga ar tampa sužeistos. Nei pas kyniečKs (ku­
rių kultūra siekia 10,000 metų atgal), nei pas 
babyloniečius, nei pas žydus apie smagenis jų 
senovės literatūrose nieko nėra minima: mato­
mai jie smagenų pas save dar nebuvo aptikę. 
Tiktai _vėliaus graikai nuo egyptėnų pašėme 
žinias apie smagenų pas žmogų buvimą.

Tačiaus ir egyptėnų gydybos mokslas dar 
tebebuvo kudikybės laipsnyje, nes ir jie dar ti­
kėjo Į žavėjimus. Taip, “Smito Papyruose 
tenai turi vieną gydymo dalį sekančią: ‘ 
vėjimas ir 
Plėgas 
m as ir 
metų Jaunybę.” — 
vaistingus tepalu 
odą Į jaunikaičio. Tokie tepalai betgi privalą 
būti laikomi gražutėlėse krištolo bonkutėse arba 
iš brangaus akmens iškalinėtose kuburkutėse. 

* * ’
Nežiūrint viršuj pažymėtų absurdų, egyptė- 

nai vienok stengėsi savo gydybos mokslą visai 
mokslingai ir tvarkiai suskaiduoti. Rašydami 
apie žmogaus kunadėtį (anatomiją), jie pradeda 
pirmiausiai nuo viršugalvio ir paskui laipsningai 
ir smulkiai prieina prie kojų pirštų viršūnių. Li­
gos buvo padalintos sulyg žmogaus kūno dalių. 
Viso labo egyptėnai žinojo 48-ias ligas ir joms, 
sulyg savo išmanymo, atatinkamus vaistus. Li­
gos ėjo sekamai: galvos, nosies, veido, ausiu ir 
lupų, gerklės ir kaklo, krutinės ir pečių, nuga­
ros, krutinės speniukų, pilvo, papilvės, lyties, 
kojų ir tt. (Įdomu tas, kad kalbama apie ligo­
nius tik vyrus).

Chirurgija egyptėnams buvo irgi žinoma. 
Pav. skaldoje: “apie sudaužymą makaulės po 
oda,” egyptėnas profesorius būtinai šiame vei­
kale Įsako daryti operaciją, prapjauti sumuš­
toje vietoj ir “pakelti augštyn nutrenktąją da­
lį.” Kaip jie tą skaudžią operaciją darydavo be 
apmarinimo. sunku Įsivaizduoti. Toliaus kalba­
ma apie kakle žaizdas nuo įdurimo peiliu, nuo 
ko pakiląs karštis. Paskui duoda nurodymus, 
kas daryti persisukus kaklą, kas tarpe pyrami- 
das stačiusių Egypto darbininkų tankiai atsitik­
davo nuo nešiojimo augštai didelių akmenų ir 
kalkių.

Vaistų egyptėnai labai mažai turėjo. Mato­
mai Egypto gydytojai daugiau duodavo valios 
pačiai gamtai, kad sergančiam ji padėtų. Jie 
daugiausia nurodydavo, ką turi valgyti ir ger­
ti, o ko pasisaugoti. . x

Taip gydėsi egyptėnai apie 4,000 metų* at­
gal, kurie pirmieji savo gydybos mokslą surašė 
į knygą ir paliko musų amžiams spręsti apie jų 
kultūros laipsnj.

“Atėjo laikas rimtai susido­
mėti pašalpos draugijų ateičių. 
Rimtai pažvelgus į dabartinį 
ją stovį, matosi, kad iš nūnai 
dar gyvuojančių draugijų, 95 
nuošimtis greitu laikb (nuo 5— 
10 metų) turės užliaigti savo

uelis laimėjimui 
ir paskirta N. 
Atskaitos nėra, 
dar bu\o rneslia 
litiniams kaliniams, 
nėra. Taipgi paimta i 
Rusijos bad Lioliams, 
skaitos nėra. Todėl ir sakoma: 
‘‘Manoma, kaip girdai skamba, 
kad nuo “Laisvės” vartų tos au 
kos toliau ir nenubėgo.” A
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, nas.
1896 m. man teko keletas mėnesių Virbaly 

gyventi ir su Mačiu beveik kasdien susitikt. Ra­
šyt jis tada lietuviškai beveik nerašė. Laiką pra 
leisdavo magistrate, priiminėdavo svečius, ku­
rių gana daug pas jį apsilankydavo; su svečiais 
reikėdavo išsigert, kortomis pa lošt, nuvažiuot Į 
Eitkūnus, ten irgi bent kokį “byro kufelį” išgert. 
Na, taip ir eidavo laikas.

“Varpininkams” Mačys visados pagelbėda- 
■ vo bent tuom, kad rankraščius ir pinigus i aną 
; pusę kartas nuo karto nugabendavo ir iš Eitku- 
Į nu pašto paleisdavo. Bet kartais ir bėdos su jo 
< patarnavimais turėdavom, nes imdavo ir užmirš- 
: davo rankraščius ar pinigus į Eitkūnus nuga- 
; bent ir išsiųst Tilžėn. Būdavo, savo kišenėj sa- 
■: vaite ir daugiau juos užsimiršęs pralaiko.

Ir tarnyboj jisai ėmė apsileist. Pradėjo ro­
dytis ir pas ji lietuvių liga — valios apsilpnėji- 
mas, apsileidimas.

Kartą 1896 m. man teko būti su juo pas Lin 
ką Vilkavišky ir prie manęs tasai obrusitėlius 
buvo nepadoriai užsipuolęs ant Mačio už neatli­
kimą kokių tai darbų. Kai-kada, prieš vyresny­
bės reviziją, Mačys ištisas naktis su visais savo 
bendradarbiais nemiegodavo, kad atbaigus užsi­
likusius kanceliarijos darbus. Nereguliaris gy­
venimas sunkiose aplinkybėse, tolydžio besislap- 
stant su savo mintimis, kompromisai su savo gi-^ 
liais nusistatymais, nusijautimas, kad gyveni ne 
taip, kaip vertėtų, pagalios ėmė atsiliept netik į 
būdą, bet ir j sveikatą Mačio. Jau iš gimnazijos 

♦ išėjęs apie 1886 m. jisai skundėsi, kad Kaune 
[gydytojas Rząsnickis pasakęs, buk turįs silpnus 
plaučius. Pamenu, pas mane nakvodamas dėda­
vosi naktin kojines lovon, kad iš ryto šiltomis 
apsiaut, nes tai, anot gydytojų, sveikiau esą. 
Neapsieidavo Mačys be rūkymo. Tai vis pakirto 
plaučius ir bene Virbaly būdamas jau plaučių 
liga sirgo, kartais karščiuodavo, kosėdavo.

Iš Virbalio Linkas Macį bene 1897 metais 
parsitraukė į savo sekretorius prie apskrities vai 
dybes; bet, matomai, tarp jų dviejii nesusipra­
timai augo. Mačys pagalios neišturėjo, spjovė 
ant visos tų raštinių bergždynėš ir bene 1898 m. 
prasišalino į Prusus. Gyveno kokį laiką Bitė­
nuose pas M. Jankų. Kodėl J. Mačys prasišali­
no Į užsienius, nėra tikrų žinių. Spėliotina. kad 
apskrities viršininkas Linkas buvo jam pagrasi­
nęs atidavimu teisman už kokius tai tarnybinius 
apsileidimus. J. Mačys, to nelaukdamas, turbut 
ir pasišalino i Prusus. Taip bent tuomet žmo­
nės kalbėjo Vilkavišky.

Pagalios J. Mačys pradėjo Nusirašyti su 
amerikiečiais ir jau pas Jankų gyvendamas, ga­
vo iš Amerikos pakvietimą nuo “Vienybės Lietuv­
ninkų” leidėjo J. Paukščio, užimti prie šio laik­
raščio redaktoriaus vieta. Tas kvietimas buvo 

* * - 

jau pabaigoje 1900 m., o nuo pradžios 1901 m. 
Mačys jau gyveno Amerikoje ir rėdė minėtą lai­
krašti iki kurio tai laiko 1902 m., nes tų metų 
Gruodžio 15 d. jis pasimirė jau Amerikoje.

Ir Amerikon nuvykus J. Mačiui, jis pasi­
rodė gabum redaktorium ir rašytoju; bet džiova

'■1 ''1

Evoliucija Kelnių
Kelnes, sako rašytojas žur- 

, nale “Atlantic Monthly,” žmo 
tikėjos kad Francija'gUS pradėjo nešioti tik kokia 

120 metų atgal. Tai yra, kelnes 
tokios formos, kaip dabartinės. 
Lietuviai kelnes pažįsta nuo ne­
žinomų istorijos laikų, bet Eu­
ropoje jos buvo nešiojamos tik 
taip vadinamų “driskių,” kurie 
populcrizavo jas_ laike Franci­
jos Revoliucijos. Pas augštasins 
klcsas buvo toks nusistatymas 
prieš kelnes, kad Anglijos ku­
nigaikštis Wellington, nugalėto­
jas Napoleono, buvo nepriimtas 
Į tūlą sueigą ponijos. Dar 1820 
metais viena didelė tikybinė 
sekta Anglijoj uždraudė savo 
kunigams lipti i sakyklą su kel­
nėmis.

Kad kelnės ir iškovojo 
vietą vyro drapanose, liet 
nėra taip patogias, sako tas pat 
rašytojas. Jų vyriausias nepa­
togumas esąs apie kelius. Žmo­
gus kelią, kaip žinoma, turi
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Ką Mes Turime Rinkti Lietuvos Prezidentu?

Rašo Tautietis

“Vienybėje” paskelbtoji no­
minacija į Lietuvos prezidentu.' 
nors ir nelemia kas būtent bu; 
tuo prezidentu, bet visgi kaipo 'svarą tarp

gan kyti

ir taktikos idant išlaikyti lyg- 
į vairiausių Seimo 
patį galime paša­

ipiu J. šliupą ir apie M.
Jie visi žmonės pasi- 

■ ir mes jų negalim kin­
kyti į naują jungą, tuo labiau, 
kad žinom, jog tas* jungas ne 
jų seniems pečiams traukti.

Sleževičius, Smetona, jie par 
tijų lyderiai ir kaipo tokie nie­
kad nebus išrinkti visų partijų 
balsais. Nei patys liaudininkai 
nei tautininkai turbut jų kandi­
datūros nestatys, nes žino, jog 
savo partijos balsais nelaimūs, 
o kitos partijos nepalaikys.

čia yra reikalingas toks kan­
didatas už kurį balsuotų ne vie­
na partija, kuriai jis priklau­
so, bet kad balsuotų visa opo­
zicija ir dar prie to mažumos. 
Tik toks ]

tančių Lietuvių, 
daug.

Jeigu ėmėmės balsavimo dj’.r- 
bo, tai ir turime stengtis, kad 
musų balsavimas butų ant kiek 
galima reikšmingesnis ir turime 
statyti ir balsuoti už tuos kan­
didatus, kurie gal artimoj at­
eity bus išstatyti Lietuvos Sei­
me kaipo kandidatai i preziden 
tus.

Kiek man yra žinoma, tai iš 
tos kandidatų eilės paskelbtos 
“Vienybės” n-ry 47, nieks Lie­
tuvoj nesitiki turėti bile kurį 
iš jų prezidentu; ir jei mes bal 
suosime už tuos kandidatus, o 
■Lietuvos Seime net nebus pastą 
tytos jų kandidatūros, tai ir 
musų patariamieji kandidatai 
pasiliks vien “kandidatais” be 
kandidatūrų. Aš nei maž neno­
riu užmesti pastatytiems kan­
didatams ką blogo, bet jie bu-,^u žmonės: musų buvęs atsto-;

rinkimus gavo daug balsų, ir 
jei ne krikščionių-demokratų 
kandidatas dabartinis preziden­
tas Stulginskis, tai Jonas Vilei­
šis butų buvęs prezidentu.

Dabar gi, kada šalyje tokia 
sunki padėtis, žmonės greičiau­
sia nenorės palikti tos valdžios, 
kuri juos privedė prie tos padė­
ties, ir todėl J. Vileišis gali'ti­
kėtis, jog trūkstamus balsus 
per anuos rinkimus jis dabar 
gaus.

J. Vileišis yra plačiai žino-/ 
mas kaipo didelis patriotas, 
rimtas darbininkas, žmogus ku­
ris stato Lietuvos reikalus augs 
čiau už partines ridenąs. Jis 
yra gal vienintelis, kuris tapo 
išrinktas visų partijų Į bur­
mistrus, ir kuris mokėjo taip 
sutaikinti tas partijas, jog at­
ėjus antriems burmistro rinki­
mams, nieks ir nedrįso pastaty­
ti kito kandidato ir'visi balsa­
vo už Vileišį. Taigi toks tik 
žmogus, kuris mokės suvienyti 
visus, galės būti prezidentu.

Amerikos Lietuviai gerai at­
simena jo lankymąsi po koloni­
jas; atsimena tuos mitingus,

Tik toks kandidatas galės lai-1kuriuose niekad nebuvo vietos 
mėti Lietuvos prezidento vardą. ?artinėms Provokacijoms ir gin 

Pačioj Lietuvoj yra numato-pams» nes J. Vileišis savo takti- 
mi į Lietuvos prezidentus šie-j^a m°kojo visus sutaikinti. Jis

darni ir geriausiais vyrais, ga­
li netikti savo kandidatūra į 
prezidentus.

Dr. J. Basanavičius, jis žmo­
gus ne jaunas, dabar nebūda­
mas prie darbo sunkaus ir tai 
mes dažnai skaitom apie jo 
sirgimą ir negaliavimą; tai kur

vas J. Vileišis ir adv. P. Leonas
Šie kandidatai yra rimčiausi 

ir mes turime juos palaikyti sa­
vo patariamais balsais.

Manoma, kad J. Vileišis bus 
greičiausia prezidentu, nes jo 
kandidatūrą palaikys opozicija 
ir mažumos. Jis per pereitus

SAINT LOUIS
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5-jų svarų kenuose 
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būdamas ir finansų ir vidaus 
reikalų minister!u, o taip, pat 
atstovu Amerikoje ir kitur, ne-' 
gavo jokių papeikimų, jokio 
mažiausio užmetimo apie šmu­
gelį ar neteisingumą.

Jo kandidatūra skaitoma Lie­
tuvoj viena iš rimčiausių, o mes 
Amerikos lietuviai turime pasi­
rūpinti, kad tokios rūšies žmo­
nės butų prezidentais ir turime 
duoti čia savo balsą.

- Adv. P. Leonas ir darbštus 
vyras ir žinomas patriotas. Bu­
vo kandidatu pereitame seime, 
o dabar yra vyriausios rinki­
mų komisijos pirmininkas. Lie­
tuvoj jis yra gan populiarus,

nisteriu. Jo kandidatūra lygiai 
kaip ir J. Vileišio skaitosi rim­
ta.

Dar kartą primenu gerb. 
“Vienybės” skaitytojams (ioni) 
jog balsuokime už tuos, kuriu 
gal neužilgo bus pastatyti kan­
didatais Lietuvos Seime, ir save 
nors patariamais balsais padė­
kime Lietuvai išrinkti prezi­
dentą, kuris sugebėtu išvesti tą 
musų brangią suvargintą Tė­
vynę iš to skurdo, prie kurio 
ją privedė dabartiniai valdo­
nai ir partijų rietenos.

Kaip Aš Pigiai Sermėgą Pirkau

(Feljetonas)
Rašo Marė Kriukelienė

Mano mažiutį pirmagimį sū­
nelį pasikvietė angelai į savo 
būrelį. Aš nunešiau “pazva- 

! nūs.” Kleboną susitikau “spe- 
caravojant” po kiemą ir pa­
sveikinęs kleboną, pasisakiau ko 
atėjęs. Klebonas susiraukė ir 
mosikuodamas rankomis sušu­
ko: “O, bulbinis, bulbinis! Jū­
sų vaikai mirė, o man nau­
dos jokios!”

Aš nesupratau, kas tai ^per 
‘bulbinis,”’ ir .-aiškinau toliau: 
“Aš, klebonėl, noriu laidot su 
mišiom ir egzekvijom.” Klebo­
no veide užtekėjo saulė, ir ma­
loniu balsu tarė: “Gerai, mano 
vaikūtis; pasiųsime tavo ange- 
ėlį pas Dievulėlį.” Toliaus te­
ki savo kalbą: “Dabar svietas 
•-uprachvastėjo, — savo vai­
kus kiša į duobę, kaip ir bulbas, 
>e kunigo, be bažnyčios.”

Taip pasikalbėdami, pasie­
kėm ir klebono raštinę. Raštinė­
je radom kumus, kuriuos grei-

REIKALINGI AGENTAI

Reikalingi Agentai-Įgalio- 
tintai representauimui mū­
sų laikraščio “SANDARA” 
visose lietuvių kolonijose. 
Atlyginimas geras. Apsuk­
rus ir darbštus agentas ga­
li uždirbti liuoslaikiu nuo 
$50 iki $75 ant mėnesio. 
Visos informacijos dykai. 
Darbus lengvas ir pelnin­
gas. Atsišaukite tuojau se­
kančiu antrašu: f

SANDARA
327 E. St., Boston 27, Mass.

š'vė'ČM ivi irž aW

Bell Phone Poplar 7545
A. STANKUS

— Lietuviškas Graborius — 
Geriausias patarnavimas,

Daug metų patyrimo
1023 Mt. Vernon SL 

Philadelphia, Pa.

M. M. ŠLIKAS
Lietuvis Advokatas 

2433 E. Allegheny Avenue 
Philadelphia, Pa. 
Tel. Recent 064& 

Namų TeL Michigan 5751

MANCHESTER, CONN.

Rasta Užmuštas Lietuvis

Aną sekmadieni, žmonės grįž­
dami iš bažnyčios, rado ant ke­
lio užmuštą Augustą Kalvaitį, 
čionai atvykusi iš Waterburio 
ir dirbusi pas lietuvius ūkinin­
kus, kurie tabaką augina. Kas 
jį užmušė, nežinia. Negalėjo tą 
padaryti plėšikai, nes pas jį 
.eberasta $23 pinigais ir $250 
/ertės apdraudos poperiai.

A. a. Kalvaitis seniaus gyve­
no Waterbury, bet su žmona su 

r

si pykęs čia atvažiavo. Dabar jo 
Žmona ir sūnūs,' kurie gyveno 
35 Williams St. Waterbury 
važiavo Į Manchester.

WORCESTER, MASS 
Milžiniškas “Gabijos” ir “ 

relės” Chorų Koncertas

nu-

.4 uš-

Bal. 18 nedėldienio vakare, 
gražioj A. O. H. salėje Įvyko 
milžiniškos koncertas. Publikos 
atsilankė apie 400 asmenų. Kon 
certas buvo Įdomus tame, kad 
Worcesterieciai dar nebuvo gir­
dėję didelio choro iš kokių 150 
balsų lietuviškai dainuojant. 
Mat So., Bostono “Gabija” ir 
vietinė “Aušrelė” po vadovyste 
Jono Dirvelių abu chorai tą die­

nią susivienijo Į vieną didžiuli

bo “Komjšenų;” jie peikia to­
kius darbus, kaip “komišenų” ė- 
mimas iš darbininkų organiza­
cijos; tik jus užginate ir nori­
te pasinaudoti darbininkų cen­
tais.

Taipgi p. Savinčius meluoja­
te, kad sandariečiai žinojo apie 
jūsų teatrą, kaip melavote, kad 
bus jūsų teatras 18 kovo; ir aš 
nesigydau Petkui, kad mes san 
dariečiai tyčia norim pakenkti 
jums. Galime sueiti akis i akį. 
Aš tik sakiau taip: jeigu jus so 
cialistai būtumėt draugiškai pa 
sitarę su sandariečiais, tai gal 
mes butume ir galėję sustab­
dyti, bet vietoje tartis, jus pa­
leidote melus ir visokius niekus 
ant sandariečių. Taipgi Savin­
čius meluojate, kad sandarie­
čiai kelis sykius mainė “permi- 
tą.” Kaip jie galėjo mainyti, 
jei Tamsta tik vieną syki pasi­
rašei? Pats pripažįsti, kad be 
salės pirmininko parašo negali­
me gauti “pėrmito”. Kam taip, 
vietoje pasiteisinti, daugiau me­
lų pridėti? Kodėl nepasakei, 
kad net policija gąsdinai? Be­
gėdžiai esate, daugiau nieko!

Vincas Černiauskas

susirinkimą prisirašė 6 nauji 
nariai. L. D. K.

Korespondentas

NEW BRITAIN, CONN.

Var piečių Koncertas ir 
J. Butėnas

BALTIMORE, MD.
Demokratų Klubas Paėmė 

“Vienybę” Organu

tu laiku norėjo paliuosuot, b“t 
nepasisekė. Kūmas už krikštą 
davė keturius litus ir devynes 
dešimts devynius centus, o kle­
bonas reikalavo lygiai penkių 
litų. “Dvasiškas tėvel! kur aš 
gausiu tą centą? palauk, tam­
sta, iki nedėlios, — aš jį atvež-
šiu” — prašėsi'kūmas. “Vienam (chorą ir sudainavo apie 10 dai- 
kitam lauk cento, o man jau irinų. 
tūkstantis litų susideda!
barėsi neužsileisdamas klebo- chorai susivieniję sudainavo: 
nas. “Tai klebonas nelauksi cen 
to?” — paklausė kūmas. “Ne­
lauksiu” — atsakė klebonas. Ta 
da kūmas nusivilko sermėgą ir 
drėbė ją ant stalo, kad net rasa 
line apvertė.

Kūmams išėjus,
man sermėgą pardavė už vieną sudainavo “Lyra.”
centą. O aš kūmams sugrąži- Trečiame atvejy J. Bulskis, 
nau sermėgą, o jie man centą tenoras sudainavo solo “Kalvis” 
ir saldainį magaryčių.

Pi rm o j dalyje koncerto abu

“Vėjužėlis,” — Vanagaičio, 
“Aras” — Petrausko, “Tautiš- i
ka daina,” — Sosnausko ir 

i “Darbininkų Maršas,” — Pet­
rausko. Antrame atvejy p-lė 

Į Januševičaitė išpildė piano so- 
klebonas lo rinktinį ir merginų šeštetas

AREŠTUOKITE JĮ! ras (apie
■ “Lopšinė,” 

BaLmdžio laidoje žinomo žur vasarėlis,” 
nalo ' įžymus rašytojas įdėjo-kai “D’ye 
juokingą straipsnį antgalviu — 
“Visi kurie turi pilvo skaudėji- 
mąą turi būti areštuoti.” Bet tą 
sakinį galima butų išplėsti ši­
taip: Visi kurie pasivelija sau 
kentėti nuo vidurių negaliavimo 
turi būti areštuotais, nes jie pa­
pildo kriminališką apsileidimą.

Šiandien nėra priežasties kentė­
ti. Trinerio Kartus Vynas parsi 
duoda visose aptiekose (jei ne­
gaunate savo apylinkėje rašyki­
te į Joseph Tri nėr Company. 
Chicago, Ill.). Trinerio Kartus 
Vynas išvalo vidurius, prašali­
na išmatas iš žarnų, ir subuda- 
voja kūną pasipriešinimui Ii- 
goms. Jis nugali “flu.” Todėl 
turėkite .jį savo namuose pavo­
jingame laike. *

— Labas Jokūbai! — Labas!
— Na, kur gi skubiniesi?
— Bėgu pietų valgyti.
— Kas ten do pietūs?
— O ten gaunu gardžiai, 
švariai ir mandagiai patar­
nauja. •
— Kur?
— Nagi pas —

ANTANĄ USEVICIŲ
1180-1178 Clinton Av.

Rochester, N. Y.

Petrausko ir antrą pasirinkęs. 
Ketvirtame a ve j y Merginų cho 

100 balsų) išpildė 
— Vanagaičio, “Pa- 
Dirvelio ir angliš- 
Love me,” “Indian

Love Call,” R. Primi kompo­
zicijos.

Penktame atvėjy Vyrų cho­
ras sudainavo “Lietuvos karei­
vių dainą,” — Kelpšos, “Bro­
liai,” — Sosnausko (ištraukos 
iš Kantatos) ir “Lietuvių karo 
gandos,” — Kelpšos, šių dainų 
solistinius punktus išdainavo J. 
Apšiega ir P. Skricckis. Mergi­
nų punktą išdainavo trys mer­
ginos. šeštame atvėjy Zuzana 
Neviackienė, sopranas sudaina­
vo solo dvi dainas.

Septintame atvėjy didžiulis, 
mišrus choras sudainavo “Va­
karinė daina,” — šimkąus, >4Be-

Balandžio 18 d. Lietuvių 
mokratų Klubas laikė savo 
sirinkimą nuosaviame vasarna­
my. Susirinkimą atidarė pirmi­
ninkas p. A. Valinskas ir pra­
nešė, kad šiame susirinkime bus 
renkama klubo valdyba, nes tū­
li vyrukai, norėdami suardyti 
klubą, apleido jį ir pradėjo or­
ganizuoti kitą tuo pačiu vardu, 
panaudodami musų klubo kny- 

Igas ir duoklių knygeles. Į val­
dybą tapo išrinkti šie: J. Gu­
tauskas, prez., A. Valinskas, 
vice-prez.; A. žalneraitis, ižd.;- 
S. Janušis, turtų rast., adv. N. 
Rastenis užrašų rast.; M. Šul­
cą ir P. Waizengof, iždo glo­
bėjai. K. Budrevičius, gaspado- 
rius ir J. Žilinskas, maršalka.

M. Šulcą, klubo vadas, o J. 
Kilikevičius, jo pagelbininkas.

Užėmus naujai valdybai sa­
vo vietas, pradėta svarstyti klu 
bo reikalai. Pirmiausia nutar­
ta pataisyti klubo vasarnamis, 
pabudavoti šokiams saliukę ir 
kiti reikalingi kambariai, taip 
kad sulaukus vasaros butų ga­
lima laikyti išvažiavimai. To­
liau klubo, vadas M. Šulcą pra­
nešė, kad tie nuo klubo atskilę 
vyrukai buvo nuėję pas demo­
kratų bosą ir pranešė^kad sena 
sis klubas jau neveikia ir kad 
jie organizuoja naują L. D. klu 
bą. Bosas pasakęs, kad jis tiem

auštanti aušrelė,” — taipgi šim [vyrukams netiki ir kad jis pri-

su-

Balandžio 18 d. L. N. Varpo 
draugija surengė koncertą Lie­
tuvių svetainėje, 354 Park gat. 
Koncerto išpildyme dalyvavo L. 
N. Varpo choras, kuris sudaina­
vo gana gražiai net keturiolika 
įvairių dainelių. 0. Kazakevičių 
tė ir Matuliutė (duetas) su­
dainavo trejetą dainelių, kurios 
pusėtinai pavyko. J. Burnickiu- 
tė (soprano solo) sudainavo ke 
lėtą dainelių pianu lydint 0. 
Kazakevičiūtei. Klausytojai bu­
vo pilnai patenkinti jos nors 
mažo, bet švelnaus ir virpančio 
balseli#, J. J. Braukus griežė 
smuiką. Visą gražiąją dalį kon­
certu išpildė p. J., Butėnas pia­
nu lydint p. Petrovui. Butėnui 
pasirodžius ant estrados publi­
ka patiko jį griausmingu del­
nų plojimu, kaip ir kad visuo­
met jį patikdavo. Mat jis vi­
siems yra žinomas; jis yra visų 
draugas ir kiekvienas laukė su 
nekantrumu išgirsti tą jo balsą, 
kurį girdėjo atgal du, trys ar 
penki metai ir rodos dar vis te­
beskambėjo kožno ausyse. Kuo­
met musų Jonas uždainavo “Vi 
sur Tyla”, jam pabaigus dai­
nuoti, pasipylė nepaprastas sve 
tainėje užėsis; mat čia išgirdo 
iš dainininko lupų visai ką kitą 
negu tikėjosi, čia jau buvo ne 
tas Butėnas, kuris kadaise no­
rėjo pastoti dainininku opero­
je, linksmindamas karts nuo 
karto savo tautiečius,
dainavo Jonas Butėnas, operos 
artistas, atsiekęs savo tikslą, iš 
ko džiaugsis jis pats ir Ame­
rikos lietuvių visuomenė, kuri 
jam teikė moralę bei finansinę 
paramą atsiekimui to garbin­
giausio idealo, kurio jis taip 
troško ir dėjo visas savo jėgas 
kad atsiekus. P. J. Butėnas dai 
navo dviem atvejais ir po kiek­
vienos dainelės sekė dideli ploji 
mai iki nebuvo atkartota arija 
pridėta kokia nors dainelė.
. šis koncertas paliko gilų į- 
spudį newbritainieciu širdyse ir 
pilnai tikiu, kad kitą kartą mes 
mokėsim tinkamiaus pasitikti 
musų gerbiamą operos artistą 
p. J. Butėną, nes jau žinosim, 
ką galima iš artisto tikėtis.

Koncerte Buvęs.

čia jau

kaus, “Karvelėli,” — Sosnaus­
ko ir “Vilnius,” — Vanagaičio. 
Vilnių publika iššaukė net du 
sykiu pakartoti. Reporteris

LAWRENCE, MASS.
Ponas Socialistas Nusimelavo 

Iki Galui

“Keleivio” 15 m. p. Savinčius 
visaip išsisukinėja, mane ir ki­
tus sandariečius melagiais va­
dina; bet tikrenybėje pats me- 

ieka; ir jei Savinčiui rei-
k/tų įrodyti, kur ir kada aš L. 
lį Klubui visokiais budais ken 
krau, tai niekuomet neįrodys. 
Mažai vyras gali ir skaityti, nes 
suskaito tik 2 sandariečius prie 
klubo; o aš sakau: brolyti, me­
luoji, nes aš tik žinau šešis, 
nors aš prie klubo nepriklau­
sau. Jis sumušė save sakyda­
mas. kad klubo direktoriai ne­
svarstė apie sandariečių teatrą, 
o ant pabaigos pripažįsta, kad 
net pats tą įnešęs. /

Sandariečiai niekuomet ne­
bandė klubo griauti ir negriaus, 
tik jie nori pataisyti, kas yra 
negerai ir jie nepritaria socia­
listams, norėjusiems L. U. Klu-

pažįsta tik senąjį L. D. Klubą 
ir prašęs jam suteikti žinių iš 
Klubo politinės darbuotės, ir 
ko L. Demokratai norėtų. Nu­
tarta, kad vadas susižinotų su 
demokratų bosu ir jeigu dar ne 
pervėlai, tai L. D. Klubas sta­
tys savo kandidatą į kokią val­
dišką vietą. Toliau nutarta, kad 
butų iš pabėgusių narių išrei­
kalautos klubo knygos ir tuoj 
per atvirutes sušauktas i Lietu­
vių svetainę kitas klubo susirin 
kimas, kuris galutinai sutvar­
kys klubo reikalus ir nustatys 
tolesnį klubo veikimą. Ant ga­
lo buvo padarytas įnešimas, 
kad L. D. klubas paimtų kokį 
laikraštį sau už organą. Nutar­
ta paimti “Vienybė” ir išrinktas 
korespondentas. Prie klubo tą

l Persiunčiame Kabeliu Pinigu*

2701-2703 E. Allegheny Av. 
Philadelphia, Pa.

TRUST
COMPANY

Perkame ir Parduodame

Mokame 4% ant Padėtų 
Taupymui Pinigų

Apdraudžiame Nuosavy­
bės Dokumentus.

Puikiausias Patarnavimas 
Visuose Skyriuose

ANTANAS TAČILAUSKAS
(BavnlakM)

LIETUVIŠKAS RESTORANAS
IR

SUSIRINKIMAMS SVETAINE 
M* galite gavti tink amui ralglus. garai pagamlutui ir oi 
>rlalnamą kaiuą; taippat paalrandavoti (retain* sutrinki- 
mama, vestnrtos bei kitokioms apeigoms

•99 GRAND RTREET (ToL »Ug< 592s> BBOOBXTX, N. T.
. - - .............  1 .............. . — i



Jaunimo Skyrius
Lietuvių Jaunuolių bei Sportininku Savaitinis Kampelis nmr

Redakcijos Atsakymą

6 NAUJI 2 ŠEIMYNŲ GRAŽUS NAMAI

Tai yra puikiausios Music Rolles su žodžiais

Eik ant šito Adreso
Nekaltink Kūdikio

Ekspertinis Tanuoto  jas

MILIONO DOLARIŲ SALĖ
Tel. Greeapolnl 7831

Telephone 7867 Main

SKAITYKIT IR PLATINKIT “VIENYBĘ

$1.00
$1.00
$1.00

Į NAMUS

KREIPKITĖS

PASIGAILĖJIMAS A!
MIELAŠIRDINGUMAS

LITAI yra Lietuvos Pinigai------
BE VILNIAUS Mes Nenurimsim 
LIETUVA, Motinėle Musų-------

• “Vienybės 
išsiuntinėta 
>. Brooklyn'

Ir skrenda mano laivės 
lotą ir tolima vandenyną

Ir žiuriu aš savo kajoklio d

114 BEDFORD AVENUE 
tarpe No. Bth ir Ith SU.)

Brooklyn, N. T.

Namas Pertaisytas Moderniškiausiai; Furnišiai Vėliausios Mados, Tik ką iš Dirbtuvių 
Slock'as Dvigubai Padidintas; Gvarancija iš Dirbtuvių Daugiau Užtikrinama; Patarnavi­
mas Daug Tobulesnis Del Publikos. — Išmokėjimo Sąlygos Lengviausios

Totografooju ve- 
selijag, B&nkie- 
tūs, nabašninkns, 
Mokinių grupei 
ir it. Abeln&i at­
lieku vitua foto­
grafijos darbus. 

Visuose fotogra­
fijos reikaluose 
kreipkitės lino 
adresu: —«

Taisau ir Dedu Stogus. Darbų Garan­
tuoju ilgam laikui. Kainos Prieinamos 

Reikale klauskite:
Ofisas: 1163 Gates Arenus 

T«L Jsffenoa W7
Tardas: 161 OMfton Flaee

BALTIMORĖS LIETUVAIČIŲ 
VEIKIMAS

nią naudų, kurias sjulo musų 
apetitams, kaip ir siūloma vilio­
jantis maistas paikai žuvytei, 
bet kad pasiekus bendrą gerovę, 
reikalingą taip kitiems kaip ir 
mums patiems. Mielaširdingu­
mas yra ne tik tiestis žmogeny- 
bės Jausmų šaltinis, kuris tvar 
ko musų elgesius su kitais, bet 
jis savo žibėsiu nušviečia do­
rybes kurios atrodo visiškai as­
meniškos kaip ve: nuolankumą, 
prisiturėjimą, troškimą ir drą­
są. Kiekviena musų geroji pusė 
turi savo atspindi musų drau­
gų laimę. Jie pasinaudoja mu­
sų geromis pusėmis, taip, kaip 
ir "įneš pasinaudojame su jų. 
žodžiu, mielaširdingumas mus 
mokina to nedaryti, ką mes ne­
norėtume, kad kiti mums da= 
rytų.

Bet dabar grįžkime atgal prie 
tos vargingos mergaitės. Kas 
buvo priežastis to vyro pasiel­
gimo? Aš tą palieku skaityto-

Žmogus buna mielaširdingas 
tik tol. pakol jis gauna koki 
nors atlyginimą arba dėkingu­
mą; bet jis vengia praktikuoti 
tą .idealą, kada reikia paauko­
ti savo naudas. Bet jeigu žmo­
gus yra patogiai aprūpintas, jis 
lengvai pripažįsta reikalingu­
mą savitarpinės geros valios. 
Tikras mielaširdingumas auga 
sykiu su dorovės supratimu, su 
savyvaldymu. Mes turime ieš­
koti šio idealo ne deUmedžiagi-

dėjo pianu E. Andrėkienė.
Po kelių minučių pertrau­

kos, sulošė minėtą veikalą, ku- 
nis publikai labai patiko; buvo 
juokų ir delnų plojimo. O. Lu­
koševičienė, kaipo p-nė Gugelie- 
nė, viešbučio savininkė 
manskiutė - 
kės tarnaitė 
Valionienė, 
Maciūtė, žmonių dau 
ko ir 
no.

Baltimore, Md. — Lietuvių 
Svetainėje Balandžio 17 d. atsi­
buvo teatras ir šokiai. Vakarė­
lį surengė Baltimorės Lietuvių 
Moterų Pilietiškas Klubas. Jau 
keli mėnesiai atgal nutarta ren­
gti tą vakarėlį; buvo išrinkta 
komisija: A. Levanavičienė, O. 
Lukoševičienė, 0. Džigienė ir O. 
Laukienė ir išrinkę veikalą va­
dinamą “Ponia Pipsė ir Pane­
lė Tipsė.” Pasikvietė T. Mar­
cinkevičių, kaipo vadovą ir pra­
dėjo smarkiai viską rengti.

T. Marcinkevičius, nors eina 
advokato mokslą, bet daug sa­
vo laiko pašventė mokydamas 
ir - del visų džiaugsmo labai 
puikiai viskas pasisekė.

Pirmam veiksme A. Mažen- 
čiutė labai puikiai padainavo so 
lo; A. Remaikiutė klasiškai pa 
šoko; J. Danieliūtė ir 0. Lau- 
kiutė ant smuikų sugriežė due­
tą; o tą viską A. Matusevičiūtė 
lydėjo pianu, ir J. Simaitis taip 
gi puikiai su armonika publiką 
palinksmino^ C. Andrėkus, la­
bai jaunas ir geras tenoras, pa­
dainavo kėlės dainas; jam ly-

South Brooklyn, N. Y. — Ne- j 
senai pas mus susiorganizavo 
vietos jaunimo draugija ir pa­
sivadino “Švyturiai,” prie ku­
rių prisirašė 20 narių, kurių 
vieni lanko vidurines mokyklas, 
kiti jas jau baigę. Nariai susi­
renka kas 11 dienų ir studij įlo­
jo Lietuvos istoriją ir kalbą.

Balandžio 10 d. “švyturiai” 
sulošė juokingą komediją “Ne­
laimingas Buikas” (automobi­
lius), p. A. Daukanto svetainė­
je, 708 — 3rd A v., kur lošimas 
pusėtinai pavyko. Komedijoje 
turtinga Marytė apleidžia nu­
mylėtą Joną dėlto, kad jis turi 
tik “Forduką,” ir užsikaria ant 
Juozo, kuris turi “Buiką,” — 
kaip bevažiuojant į “pikniką” 
sekė nelaimės: tai i bala isuko.*. L S *

tai- i stulpą atsimušė, tai sieną 
išvertęs Juozą, sužeidžia. Ma­
rytė išliko neužgauta. Magdė 
nuo senai mylėjusi Juozą, sten­
gėsi Marytę nuo Juozo atša­
lint!, ukri tada atgal metėsi 
prie Jono su “Forduku,” nes 
Jonas baigė*advokatūrą, o Ma­
rytė gavo nuo dėdės didoką 
turtą, kas užsibaigė jungtuvė­
mis. Net Marytės tarnaitė ne- 
apsileido ir ištekėjo už polic- 
mano. Juozas-gi išgijęs apsive- 
da su Magde ir “Buik” daugiau 
nevažinėja.

Po lošimo p-lė A. žarskytė su 
dainavo “Kad skausmas man 
širdį spaudžia” ir “Bernužėli 
nes’voliok.” Antanavičių Juozas 
perstatė vsėcius iš Mažosios 
Lietuvos — Adomą Braką ir 
Martyną Jankų, kuriuodu pasi­
džiaugė “švyturių” darbuote ir 
ragino darbuotis Lietuvos nau­
dai, nes jaunimas tai Lietuvos 
žiedai, jų ateitis. Po svečių kai 
bos, Antanavičius papasakojo 
apie “švyturių” tikslus ir kvie­
tė jaunimą stoti į jų eilęs. Pas­
kui buvo šokiai, kur Vilemo jau 
nu jų orkestrą griežė visokius šo 
kius. Švyturys

Cor. Ilavemeyer Street, 
Tel. Stagg

198-200 GRAND STREET BROOKLYN, N
TARPE DRIGGS IR BEDFORD AVENUES 

Pristatėm į- visas New York© ir Brooklyno apylinkes Dykai ir {Saugiai

siu aukso žuvį, kurią padova 
nosių Savąjai Karalaitei...

Aš iš juros ašarų gelmių iš 
trauksiu savo tinklą, kuri?m« 
sugausiu aukso žuvį...

Puikiausi Brooklyn© vieta Baliams, Vestuvėms, 
Vakarienėms, Vakarėliams, Prakalboms, Koncertams 
ir Banketams. — Gražus, moderniški kambariai su­
si rink i mums.

Draugijos, pavieniai ir renginio komisijos ^visa­
dos maloniai gaus pilnas informacijas pas —

- Jonytė, savinin- 
; p-nė Pipsė — M. 
p-lė Tipsė, — M. 

susirin- 
visi puikiai pasilinksmi- 

.1. Levanavičienė

GKavel 
Roofing

• War H » t *
• JAMES J. HOLT & SON

so (Voynich) knygą “Gylys.” 
Aprašymas apie baisią mirtį 
didvyrio buvo taip gyvas ir nuo 
tikrus, kad aš ką tik galėjau su 
laikyti kįlantį savo gerklėje 
kunkulį' Aš manau, kad ir vi­
sai nemielaširdingas žmogus bu 
tų čia jautęs gailestingumą. 
Gailestingumas būtinai neįkvė­
pia mielaširdingumo mumyse, 
nes jis yra vieffas tų trumpa­
laikių jausmų; bet mielaširdin­
gumas yra jausmas taip ilgas, 
kad jis su žmogumi patenka iki 
jo gyvenimo galui.

Rašant šį straipsnelį man pa 
sitaikė girdėti ginčą apie padi­
dinimą Jungtinių Valstybių oro 
pajėgos. Vienas iš ginčininkų 
paminėjo apie baisų suardymą 
vieno didelio Zeppelino ir apie 
nukentėjimą tų šeimynų, iš ku­
rių užmuštieji parėjo. Ginčinin 
kas vartojo tokį toną, idant su­
kelti gailestingumą del tų nu­
kentėjusių šeimynų ir del žu­
vusių. Iš šio pavyzdžio, tatai, 
mes randame, kad gailestingu­
mas yra užuojausmė kitų kentė 
j imams arba nelaimėms, ir kad, 
kaip kada, palaiko nukentėju­
sią ypatą už silpną arba men-

231 Bedford Ave
BROOKLYN, NEW YORK

Įloti, kaip Tamsta darote. Pa­
našus straipsniai turi but rimti, 
nes tik rimtumu gulima žmones 
įtikinti. Be to Tamsta po strai­
psneliu nejMidejote nei pavar­
des nei slapyvardės. Tokių 
straipsnių Redakcija negali ant 
savęs imt.

Verksmas yra vienatiniu bu­
do. kuriuo kūdikis gait jums pa­
sisakyti, kad jis jaučasi nesma­
giai.

Kiekviena motina žino ar jos 
kūdikis verkia del- išalkimo, 
skausmo ar pykčio. • -

BAMBINO
Kūdikių Geriausis Draugas — 

nepatenkins kūdikio alkio, tačiau 
jis tikrai palengvins jo skausmų 
ir apgalės jo pykti, jei viduriu 
užkietėjimas yra to priežastimi.

Pareikalaukite veltui siun­
čiamos pavyzdinės bonkutės.

Bambino galite gauti pas savo 
vaistininkų arba tiesiai iš labo­
ratorijos po 35c. už bonkų.

F. AD. RICHTER & CO.
Berry and So. 5th Sts;

Brooklyn, N. Y.

LIETUVIS ADVOKATAS
Užsiima varymu bylų visuose 

Teismuose
Skolins pinigus ent mortgedžių 
ir priima pinigus del išekuliuimo 
ant iuortg»*džiŲ nešančių žeitų 
nuošimtį. Norinti pirkti namus, 
gaoti paskolų ar inveratinti na 
vo pinigus ant inert gūdžių ant 
OHiwa vybon (real estate) mies­

tuose, lai kreipiasi pas

JONAS S- LOPATTO
Attorney and Coaascllor-at Law 

3v«9-J0 Coal Exchange Building 
(Cor. River and W. Market St.)

Wilkes Barre. Pa.
Bel. Tel.: 1864. Rea.: 8532-J

MILLER'S GRAND ASSEMBLY
The $1,000,000 Ball Room

318 Grand Street
Brooklyn, N. Y.

7798

Baigėme atstyti šešios moderniškus,, bet stiprios medžia- 
go&dr gero darbo, namus, su visais įtaisymais ir paranku- 
mais. Pastatyti gražioje Richmond Hill sekcijoj, kur žmo- 

.2 nes gyvena kai sode, ant 103-
č*os gatvės- pusė bloko nuo 

J Oxford Stoties.
Tapkite savininkais! Pirkimo IbrISI sąlj’gos labai patogios. Visas 

fjl-informacijas maloniai su 
jums

Op ĮSįĮhSĮhffll Batvinis Bros 
10739 — H5th Street

~ Richmond Hill, L. I.
biff-1 Tcl. Cleveland 5654

Narj-s^JJrooklyu JŲithuaąmn Cbambeyof

kį ten ką su ja, .us issiemc k' - 
lėtą sidabriniu pinigų ir pada­
vęs jai vėl toliaus ėjo. Kas bu­
vo priežastis to vyro pasielgi­
mo. ar Pasigailėjimas ar Miela- 
širdingumas? Trumpai panag­
rinėjus ir airybujus šiuo du 
jausmu, rasim galimybes į šį 
klausimą atsakyt.

Pradėkime nuo pasigailėji­
mo. Gali but, kad atsiras to­
kių skaitytojų, kurie sakys, jog 
pasigailėjimas ir mielaširdin­
gumas yra vienas ir tas pats 
jausmas. Visai atvirkščiai šitie 
du jausmai yra viens į antrą 
nepanašus. Aš manau, kad jie 
nėra nei tolygus vienas kitam. 
Pasigailėjimas yra vienas iš tų 
pajautimų, kurį geras kalbėto­
jas arba rašytojas gali mumyse 
sukeitL<iis gali taip paveikti 
musų jautrumą, kad jam net 
ir pasiseks mus- pravirkdyti.

kaičiau vieno ru-

g- — NAUJOS PUSĖS MILIONO MAUDYNĖS — X 
Rusiškos ir Turkiškos Pirtys; Mediciniškos Vonios B Masažas 

Kiropodistas; Grožybės palocius Moterims ir Merginoms; Valgykla.
, MOTERIMS VYRAMS S3

Panedėliais ir Utaminkais Visomis Kitomis Dienomis &
&
& Dieną ir Naktį

Juozas Garšva
Mano firma gerai atlieka sekantu darbus: išbalsamuoja ir 1 aid o JaT mirusius ant visokių 
kapinių. Pagrabus paruošia nuo paprasčiausių iki prakilniausių. T ar samdo karietas lai­
dotuvėms, veselijoma krikštynoms ir kitiems pasivažinėjimams.

Brooklyn, N. Y
Phone Jefferson 6993

fjj Marijona TamklenB
SSprie p&lagų ant pareikalavimo 

dienų ar naktį, taipgi ir nedėl- 
dieniais. Darbų atlieka atsakan-

Mačiai už prieinamų kainų
8 7 Stagg Street

(arti Union Av.)
8 Brooklyn, N. Y.

Tel Stagg 67X1

Skrenda laivės...
Putoja bangos, o mano lai­

vės brenda, skrenda į ūkanotą 
tolimą vandenyną...

Iš svajų ir ašarotų gijų nu- 
audęs tinklą, o iš Pakrančio 
Liepų padirbdinęs laives, aš 
skrendu, skrendu... •

Aš šiandien bekraščio van­
denyno žvejas.

Ir plaukiu aš per savo širdies 
versmes skaidrios minties lai­
velio nešamas...

Ir skrendu skrendu...
Aš savo ašarų juroje sugau-

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ 
APDRAUDOS (INSURANCE) FIRMA

REIKALAUJANT .pdraodoi (insnr- 
ACCIDENT INSURANCE ence) nno Ugni©», Gyvasties, Sužeidi- 

“ nm™0 (accident), Automobilių, Stiklų, 
©te., žodžiu sakant, suteikiam visokios 

6 B rūšies apdraudų (insurance) kokia lik- 
3&tai randasi šioj šaly. Mūsų kompanijos 
[♦ b vienos iš didiiausių. prekės yra lygtos L® su kitais, bet patarnavimas yra gores- 

nis nelaimei atsitikus, nes pilnai bu • 
stolius išmoka.

PERKAM ir parduodam namus, lotus, farmas, bisnius, morgitins; sko­
linau: pinigus ant morgičių, suteikiam pilnų patarnavimų namų pirkime 
Ir pardavime.
NOTARY PUBTJC suteikia pilnų patarnavimų visokių legalių doknman- 
tų, kokius tiktai tiesos dalcidžia Notarams paUmaati. . , ,
8u visokiais reikalais ypatlškai, laišku ar telsfonu kreipkitės | mūsų 
firmų, nžtikrinam, kad gausit teisingų ir mandagų patarnavimų.

SCHEGAUS & GALE 
BUILDERS, REAX ESTATE and INSURANCE

134 BROADWAY, , BROOKLYN, N. Y.
T^L Stage seos f

K. Sabliskas: —
M et rastis visiems 
tik j kitus mieštu 
skaitytojai, kaip jau buvo pra 
nešta, yra prašomi patys atsi 
lankyti redakcijon ir atsiimti.

J. B. Chicagoje
kad “Dvylikos Vaikų Motina” 
kaip ką perdėjo, bet užtai ne­
galima jos taip šiurkščiai ko-

gg Labų dienų, Jonai! O kur
tu eini!
— Aš norėčiau gerų pianų 

VV ar Playerį nusipirkti, ule bb 
rg jau, kad neapsipirkčiau.

— Ar taip? tai aš tau pa- 
tarsiu; tu eik pas A. ANT- 
PUSAITĮ po No. 981 Broad- 
way, Brooklyn, N. Y. Aš nuo 
jo pirkau puikų pianų ir la- 
bai pigiai nupirkau. Mauo 

VV daug draugų pirkę pas jį
Player Pianų ir visi yra su- 
ėėdinę dnug pinigų. Jo pa- 
tarnavimas, kaip as mačiau,

S A.ANTPUSAT & CO
tuviškų Music Kollių, turi 981 BROADWAY. BROOKLYN,N.Y. 

^4 naujai išleidęs sekančius: —

Buvo vienas iš tų žiaurių Ko­
vo rytų, šaltas oras diegė kū­
ną su kiekvienu nauju atsikvė­
pimu. Ant trepu labai senu ir 
apleisto namo sėdėjo susitrau­
kusi maža mergaitė, gal kokių 
penkių metų. Jos mažas ir su­
vargęs kūnelis buvo labai nu­
skurusiai aprėdytas, ir iš po a p 
driskusios kepuraitės buvo ma­
tytis gražus auksiniai garbi­
niai Nuo jos kaklo kabėjo kor­
ta, ant kurios buvo parašyta 
numeris 45 (kodėl, aš nežinau). 
Nepaisant jos grėsmingo padė­
jimo vistiek buvo skaisti šypsą 
ant jos dailios išveizdos. Pasi­
taikė taip, kad žmogus ėjo pro 
ją įr išgirdo jos pasveikinimą: 
“Heilo!” Jis urnai sustojo, ga­
li but daugiaus susidomėjęs 
tuo numeriu, kuris kabėjo nuo 1 Anadiena aš

THE MARCY BATHS
t 82-88 MARCY AVENUE

Phone Stagg 8326
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Worcesierio Komunistai Dengiasi 
Lietuviu Kailiu 

%

(Prie ginčų tarp SI.A. P. Ta­
rybos ir S. L. P. D.)

Kas gyvena toliau nuo Wdr- 
ct sterio, ne vienas lengvas žmo­
gelis iš laikraščių pasiskaitęs 
komunistų riksmus, galėjo pa­
manyti, kad S LA. Pildomoji 
'Karyba tikrai norėjo paskan­
dinti Suvienytų Lietuvių Pa­
šaipiųjų Draugijų komitetą

i
-i

. lis šėrus del SLA. 57 k p., už 
j kuriuos mano pinigus šiandien 
(kuopą atstovauja subolševikėję 
j žmoneliai. Bet buvo momentas, 
kada mes dirbome darbą reika­
lingą del draugijų; tuo laiku 

i musų “kairiukai” sėdėjo ran- 
Mes su jokiais ko- kas sudėję ir tik vėliau pra­

arti stovi, tas munistiškais politikieriais nieko j dėjo lįsti su savo $10, kad tu- 1 .. _ 4._ J „ >> X’ __ . • I ...... •

Jie sako:

PASAULIO DIDIEJI Į 
GYDYTOJAI . . PROHIBICTJOS BALSAVIMAI

Worcestery j e 
taip nėra. K 
aiškiai mato tame komitete bu-, bendro neturim.” Na, vyyai, ko-; rėtų progą pagriebti Įstaigą i 
relį savo rūšies politikierių, ku- del bijotės .savo vardo ir Bcsa-j^vo rankas, kas ir Įvyko.
rie bando kaip nors pakenkti kote teisybės? Kasgi pasirašo. Gerai atmenu kiekvieną žing- 
šiuose rinkimuose SLA. Pildo- 'po atsakymais.’ Kasgi yra J.'snį tų draugijų, nes nepralei- 
majai Tarybai ir šaukiu iš visų • Petkunas? Kasgi J. Lozoravi- ^au nedalyvavęs nė viename

U rimtame darbe. Kaslink SLA. 
SLA., politikieriai, tai bent jų pasekt) paskolos, tai aš irgi "buvau pir- 

!jai? Kam kitiems primesti, kad . miltinis tą paskolą sumanyti.

jėgų: "‘nuskriaudė mus!” Tai- |čius ir kiti, — jei neorganiz 
gYs taikomos 
prez. p. St. Gegužį, jokios kriti 
kos neatlaiko.

Jonas Petras
Rūkydami NAUJOKŲ BROLIŲ padarytus cigarus, tautiečiai džiaugiasi, 
nes jie žino, jog tai yra goriausi Cigarai Amerikoje, gardūs rūkyti, ma­
loniai kvepia jog visiems patinka todėl, kad pagaminti iš gei^ausio Ta­
bako! Geresniu Cigarų negali gauti! Visi inteligentai ir supratlyvi žmo- 
nėtj juos rūko! -s.
Broliai Lietuviai — Labai puiku, kad lietuvišką, išdirbystę paremiat 
todėl ir ateityje prašom, kad Restauracijose, Kliubuose, Storuose, pas 
Barberius ir visose lietuviškose užeigose reikalaukit po vardu — JONO— 
JOHN’S CIGARĄ arba brolio Petro bei L. D. K. XTytauto! Tėmykit, 
kad būtų vardas ir paveikslas ant bakso — o rūkysit ir džiaugsitės, kad 
rūkote gerų cigarų. — Į kitus miestus išsiuntinėjam per pačtų. Adresas:

J’ and P. Naujokų Cigarų Dirbtuvė
267 Division Avenue Brooklyn, N. Y.

Kaipo agentai kituose miestuos,* galit užsidirbt; pinigų, kode! neagentaut 
Naujokai yra nariais Brovkivne Lithuanian Chamber of Commerce, tad 

reiškia, kad teisingi žmonės ir geri biznieriai

; Lietuvių Namas nerupi? Yra 
į žmonių, kurie lietuviškomis i- 
įstaigomis rūpinasi, tik rimtesni 
j žmonės nenori su komunistiš­
kų pažiūrų žmonėmis - muštis, 
ir tuomi daug praleidžia pro 
rankas savo rimtumo.

Aš turiu teisę sakyti, kad aš 
buvau minimos draugijos pir­
mininku, buvau ir direktorium. 
Pirmutinis pirkau Šerą už $25 
No. 1. Esu aukavęs, rinkęs au­
kas, raginęs kitus pirkti ir par­
davęs Šerus. Visame veikime 
esu prisidėjęs, kur tik kas bu­
vo daroma del to namo. Be to 
savo pinigais esu nupirkęs ke-Į

“Hygeia,” Amerikos Mecfiką- 
lės Draugijos, sveikatos žurna­
las Įvardina penkiolika didžiau-' 
šių pasaulio gydytojų. Vardai 
surinkti iš surašo tiekto medi­
cinos istorikų, kurie bandė Į- 
vardyti penkis, daugiausia pri­
sidėjusius medicinos patobulini 
mui.

Matyt, ka ik u rie vyrai nėra 
gydytojai, bet yra šiolaikinės 
medicinos kelio pravedėjai.

1. Hippocrates, tėvas seno-, 
vybės medicinos, kurio mokyk-; 
la ir raštai pagrindė mums me­
dicinos žinojimą.

2. Galen, kuris aprašė veiki- j

1 - - Ar cbi patenkintas dabar esančiu Prohibicijos 
Istatvnui? — ------ TAIP į

NE i

2 — Ar nofetum kad Volsteado aktas butų page­
rintas ir leista išdirbinėti ir pardavinėti 

------- TAIPAlų ir Lengvą Vyną?

NE

Tiesiog į Klaipėdą

CYPRESS HILLS RESTAURANAS

KELIAS 
i UI

(Praeidami-atsižvelgkite j šį namų) 
2S0 HUMBOLDT ST.

Brooklyn, N. Y.
Telefonas Stagg 2481 

Užlaikome lietuviams užeigos vietų 
ir turime Gražią Ruimingą Svetainę 
del įvairių Mitingu ir Pokilių (Lie­
tuvių Kriaučių Kontraktoriai už­
laiko savo ofisą, mūsų svetainėje) 
Visuomet reikale kreipkitės pas: —

K ASM OŠIU S ir TUBA 
260 Humboldt Street 

Brooklyn, N. Y

Šiuomi pranešu visiems pažįstamiems, kad aš ati­
dariau VALGYKLĄ, kurioje gaminame Ameri­
koniškus ir Lietuviškus Valgius pagal kostumie- 
rių skonį! Tad kviečiu kiekvieną atsilankyti del 
persitikrinimo, o užtikrinu, kad liksit patenkinti.

OSWALD KIBURIS
918 Jamaica Av. kampas Meeker Av. B’klyn, N. Y. |

GYDAU VYRUS IR 
MOTERIS

Pasekmingai Modcrniškiausiais 
Budais

•PALANKIAUSIAS

Tuo kartu draugijų komitetais 
atmetė. Kiek vėliau vėl kilo su­
manymas, kad gauti, ir SLA.
tatai suteikė. Ir užtai dabar, širdies dangtelių, pakėlė me j 
komunistėliai mat kaip atsimo- ^įcjnos profesijos stovi, ir kurio

Į medicinos sistemą sekė gydyto-į
Be to reikia paklausti to ko-Rai per amzi“s‘ ,. . .

miteto, kas dabar Draugijų Na-' I 
me turi daugiau teisių? Ko-! 
kių pažiūrų žmonės?

Man visai neapeina ginti S.
L. A. Pildomoji Taryba, bet; kūno sudėjimą, 
matant tokias neteisybes, ne-
galima tylėti. Juk sekr. St. Ba- medicinos atgijimo, pirmas mo- 

ikanauskas yra griežtai nusista- 
jtęs tyčia prieš Pild. Tarybą, ir
kaipo gabesnis komunistuojan­
tis už kitus komiteto narius, 
juos veda už nosies. Štai kokiu

L budu jis pasireiškia. Vieną die­
ną man būnant knygyne, aš I 
girdėjau, kaip Bakanauskas | 
skaitė “Naujienas,” kur buvo p. 
Gegužio atsakymas. Tą perskai- rašęs būdą lengvai 
tęs, jis xTisaip plūdo, sakyda-! nant iš viršaus krutinę surasti 
mas: 
me!” ir tt.

(Pareikšk savo nuomonę, aiškiai parašydamas 
kryžiuką toje kletkelej, kuri atatinka Tamstos nuo-

VARDAS -

3. Leonardo da Vinci, artis-: 
i tas ir išradėjas, kuris prisidė-i 
jo prie kūno sudėjimo moks-1 
lo. _ .

. Vesalius, tėvas mokslo apie j

5. William Harvey, atstovas

ksliškai aprašęs kraujo tekinėji 
mą.

6. Sydenham, 17-tojo amž. 
garsiausi medicinos figūra, pa­
rašė ‘gražių raštų, apie keleto 
ligų padėti.

7. John Hunter, chirufgijos 
tėvas.

8. Auenbrugger, pirmas ap- 
patuske-

O, mes jam „apmokėsi- vidujini padėjimą.
9. Laennec, pirmas aprašęs

i, nemėginkite klaidinti i' ai tojimą stetoskopo prie nuo-

MIESTAS------
U žbalsavęs. tą iškarputę iš “Vienybės”” (dėk į kopertą 

ir pasiųsk šiuo antrašu: Prohibicijos Balsavimų Redakto­
rius, “Vienybė”” 103 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

Pastaba. - 
tik vieną sykį.

Nė vienas negali balsuoti daugiau, kaip

Parodau Greitas Pasekmes
visose formose nen*ų, odos ir kraujo suirimų, odos išbėri­
mų, įsisenėjusių žaizdų, nervų silpnumo, inkstų ar šla­
pumo suirimų, raumatizmo, hemoroidų, fistulų, ištinusių 
liaukų, ar kitokių pilvo, vidurių, žarnų ligų. Ištiriu krau­
ją ir apsakau tikrą jūsų stovį.

Mano Kainos Prieinamos 
ir asmeniškai prižiūriu kiekvieną sykį atėjus. 

Kraujo tyrimas Wasscrmano -sistema, ir kemiška 
lyzė šlapumo, X-spindulių kvotimas.

Pasitarimas ir Patarimas Dykai

Valandos:

ana

3 čia klesa
BALTIJOS AMERIKOS

LINIJA
18 Gegužės, 17 Liepos 

TR SPECIALĖ EKSKUR­
SIJA I KLAIPĖDĄ 

27 BALANDŽIO 
Laivu “LITUANIA” 

Uzsisakykit vietas šių išphtukimų 
$181 Abi Pusi

Trečia turistinė klesa (bu­
vusi antra klesa), tiktai $10 
virš kainos paprastos 3-čios 
Klesos Vienpus, $15 abipus 

Jeigu norit važiuot
Į LIETUVĄ 

pasiteiraukit ir važiuokit 
Baltijos Amerikos Linija 
Sekantis išplaukimas laivų — 

“Lituania” 27-tą d. Balandžio 
'-“Estonia”” 18-tą d. Gegužės 
Žiniom kreipkitės į vietos agentus, ar 
stačiai į kampanijų: —
8-10 Bridge St., New York

vyrai
kitus žmones, tuo budu norė­
dami pakenkti, kad nebūtų iš­
rinkta tie patys geri žmonės i 
SLA. Pildomąją Tarybą. Ant ‘ 
pabaigos aš jums pakartoju j 
jusli pačių žodžius:

— Tegul dabar sprendžia S. Į 
L. A. nariai.

Be abejo, jie tai ir padarys! 
nes supras, kur teisybė ir nesi­
duos suvedžioti politikierių ■ 
gaujelei. P. A. Dedynas

NAUJI “VIENYBĖS””
SKAITYTOJAI

J. Bar-Philadelphia, Pa
kauskas, E. Lukoševičius, A. 
Brokeris, J. Bulis, W. Vitkus, 
V. Duras, F. Jančauskas, P. 
Gelžinis, J. Rupeika, J. Tunai­
tis, J. Grikius, A. Žvigaitis, M. 
J. Deksnis, J. Baltadonis, j. J. 
Staraks, V. Simanauskas, V. 
Mataitis, J. Jackevičius, P. Gu­
doms.

gos krutinės girdėti plaučių ju­
dėjimo balsą.

10. Pasteur, jo išradimai pa­
grindė dabartini bakteriologi­
jos "mokslą ir išradimus apie 
! limpančių ligų priežastis.

11. Robert Koch, išradėjas 
džiovos bakterijų ir nustatyto­
jas bakteriologijos kaipo mok­
slo.

12. Lister, kuris parodė, kaip 
išvengti užsikrėtimo bakterijo­
mis.

13. 14 ir 15 James Young 
Simpson, William Morton ir 
Srawford Long, pirmi pradėję 
vartoti anaestetikus, kad ne­
jausti chirurgijos skaudėjimų.

Pirkite 
“Vienybės” 

serų.

Tel. 595 Greenpoint.

CONARD
1 LIETUVA

(per Angliju) 
sumažinta kaina 3 klesos sugrųžti- 

niy laivakorčių »•

Į KAUNĄ ir ATGAL ant 
BERENGARIA ir
AQUITANIA .... $215 
MAURETANIA ... $211
I LIEPOJĄ IR ATGAL ŠIAIS 

LAIVAIS — $186.
Į Lietuvą greitu laika. Išplaukimai 
kas Scrcdą. Keleiviai, nepilicčiai į- 
leidžiami be kvotos varžymų. Visi 3 
klcsoš keleiviai turi kambarius. Ne­
prilygstamas Svarumas. Puiku* mai­
stas. Kreipkitės 
prie vietos agen­
tų ar į

OUNARD LINE, 
25 Broadway, New York

ASMENS ATSIKLAUSIMAS

Gerb. V-bės’’ Redaktoriai \
Aš sužinojau iš laikraščių, 

m. Vasario 4 d. New 
Conn., dirbtuvėje 

Judd užmušė stogui 
Antana černiauska. •> fc

‘kad 1926 
Britain, 
North ir 
krintant 
Taip kaipo Černiauskas yra ma 
no brolėnas ir aš su juo buvau 
senai susirašęs, taigi maloniai 
prašyčiau dasižinoti, iš kokios 
vietos tasai Černiauskas, tai y- 
ra: iš kokio valsčiaus, ir iš ko­
kio kaimo; už ką labai širdin­
gai tamstoms busiu dėkingas.

P. Kriukelis
Redakcija: Mes nežinom. Gal 

kas iš skaitytojų žino — mel­
džiam pranešt.

I

į

Daktaras
J. S. MISEVIČIUS

270 Berry St., B’klyn, N. Y.

Office Hours: 
8-10 a- m., 12-2 p.m. 6-8 p.m.

Tel. 4418 Srerapotat

Dr. John Waluk
Valandos:

nao 8 iki 10 11 ryta 
nno 1 Iki t po pintą 
nao t iki 8 vakar*

Nftdeliomis pagal *«sitarimų

161 North 6th Street 
Brooklyn, N. Y.

„Plauk po Amerikos Vėliava” 

Nupiginta ten ir atgal kelione į

LIETUVĄ 
tik $203.00 ir brangiau 
per Bremen ar Cherbourg

Geriausias

CHAS. WIRFEL

aBMKiMl 111Xl’JB

.95 Starr Street 
Brooklyn, N. Y.

T*L Stagg 4037

Km yrafmogaa* amilaaa prtaiart — lalM*.

45 Broadway
II11JUJ*— ■"■■■■!"Į- ■- *r>»****w

D2IAUGKIT£S saugumu ir 
patogumais laivų, kurias val­

do ir operuoja Suvienytų Valsti­
jų Valdžia. Pasinaudokite spe- 
cialėmis ekskursijomis, neprilyg­
stamais parankamais bile laivo 
United States Linijos—’aivai ku­
rie plaukia po Amerikos vėliava.

Ruoškitės dabar ekskursijai j 
ant •

s.s. george Washington 
via, Bremen

kuri išplauks iš New Yorko Lie- | 
pos 7. Važiuosite kartu su savo 
tautiečiais po asmeniška prie­
žiūra p. Jono W. Luth. X edėjo 
Lietuvių Skyriaus prie United 
States Linijos

Del pilnų informacijų apie iš­
plaukimus United States Linijos 
laivų—Leviathan, George XX ash- 
ington. America. Republic. Pres­
ident Roosevelt, Presidelit Hard­
ing—klausk jūsų Agentą ant vie­
tos. arba šiandie rašykite pas c

(Phone, Whitehall.2800)New York City

Susivienijimas Liet. Amerikoje
DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ ATDEAUDOM IR PASALTO! 
OKGANTZAOUA SUVIENYTOSE VALSTIJOSE, KU­

RIOS TURTAS ABTI JI,000,000.00 

pomirtinių. Pašalpų Umoketa $413,550.15
Nao susi organizavimo Iki šiam laikui išmoksta |375,1M.M

6LA. kuopos randa*! visuos^ dld»«ni»o»* mioataoaa. 
Narini priimami nTjn 18 iki 50 m. amiiaaa. Visi sa­
rta! gauna Islkraitj „Tėvynę’* dovanai 1* taipgi 
yann* 8LA. !41*i*ta» knyga* ni p**f k»1*o*.

Pomirtiniai įkyriai — |l*0, 300, ®00 Ir 1004

Pašalpo* Skyriai — * 
H.oo, b.m te II.00 J taraite.

D*/ plRt*>«Bl* infonaaeljų krMpkltH llae *dr*«*l

Lithuanian Alliance of America 
307 W. 30th Street, New York, N. Y.

Sanltariikal Ir Stipriai Atiteka 
Visus Plumberto Darbus: Van­
dens ar Aptildymo. Palanku*, 

tuoj atvykstu pataisyti pasėdimą*

I 

;l

I*3 RS I DI OD\

Tel. Slaw 0783.

C. BROOKLYN: 7 marini* narna* ant <k>l* St., kaina $9,000. 3 mrd>-

DIDELIS R\RC;p.N \S- RIDGEWOODE k.mpini* namas <e!t'>.u plytll. 5 <cim’nw ir 
kaina $21.500. risk S5,W>. S ateiflrr** narnas Ir itoras baitų phtu kaiaut $16,000 each $4.00<M>. 
6 icimt»i><rniirini* aama* po 5 kambariu, maudynė*. et»klro< arieaa kaina $13.00(1 ca«h SA.OOO. 
5 iatanau narna* vi«1 itamMMi kaina S14/MXI c«a4i $4,000. 2 kaimynę lt kambarin ir 
(araite de> 2 kati kaina $12.000 ca«h 52.000 jt/aZinj aietaj.

BVSHWICK SECTION: M »e*mvn«i marini* narna, netoli Broadway aat l’utnam Av. *»• 
ma» iirodo tmžM*. randa i $256 karna $19.500 ca»h $6.000 arba $5.000. 2 aaifltyan na­
mai ir itora* kaina $13,000 ca*h mažai. 3 icimina 1* kambarin kaina $11,000 caah $3.000. 3 
Šeimyna ameinit namai 17 kambarin, maudau** ir clektro* i* tesą. rend»A i mėnc«į $115 kaina 
$9,500 cash $3.(HW čia >rą protą pirkti ir 41 parduoti terai uždirbant.

FI.ATBI SU SECTION: 2 ieim%nu murini* i»a<>|8* namai kaina $11.700 caah $2.000. 6 kai- 
mana ant Avewae, prie Praapeet Park rendu j mėneaį $240 kaina $21.000 cash $6.000. 3 
acimsnu narna* m» itaam fceat, rendtf į m*n«»i $i>00 kaina $40.000 ca«bh $10,000. ,

E NEW kampini* narna*. 4 naimynu ir'3 itorai. randu i menr*j $21 A, kaina $IS,000
wen*k $1,000 2 i-rimvan ir (torai kalta plvtn. kaina $10.000 ca*b $3,000. 3 ieimynif medini* na­
rna* rendn $I*S kaina 4M.5OO ca*k $2.500. 2 ierminy II kambarin drožtoje *iatnje kaina $7.000

RICHMOND tlll.l.’ 2 ie;mme nauja* namo* kaina $10.500 ea*h $2.000. 2 4etm*nn mrvri- 
*ama* nt 77th St. netoli Jamaica A*., kaina $9,SOO ca»h $3.000.

MAFETHE: 2 «e»myna ir itorba tmaja* name* kaai $18.500 caah $3.000. 2 *eim\nw naaji 
JO 7*m emA $I.M*. S Mežmveo ir dėt 2 karo »r ♦tena* a*c*tre lota* kaina $9 000

Specialistas
110 East 16th Street, New York City

■-------Tarpe 4th Av. ir Irving Place
iž ryto iki 8 vakaro.^*— Nedėliotais: 9 iki 4 po pietų

36 I.FXIMiTOW AVENUE,

j. srussvs
4 Tai. Ntwtawi M kSPETH, L I.

Juozas Levandauckas
GR ABbtUUS

Patarnauju visiems be skirtumo, par samdau auto­
mobilius kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštynoms 
ir šiaip pasivažinėjimams. Kainos žemos.

Ateikite ir Persitikrinkite

107 Union Avenue Brooklyn, N. Y

bą paguldo. Bet tie, kurte vartoje po pla&i 
Am Mikų . pagarsėjusias URBAM’! OOLD 
POWDER! (Milteliu* *M laHle>, |ekll 2alA« 
ieUJo. Ui 78 centas ai kaktų a*«l<tnktsok 
nno eave naoimaaa prteiol

URBO LAX TAB! (M atartai ui skry­
nute) Jrs kai kanaol* yriai kitų mbUjki fc«o 
C>us prieit — ▼įdurti aikiatlJUnt — kari*

LtatavUkų. BalgarUku. Ale patukų, Motn*op*tU*u U klteklų

F. URBONAS
151 Metropolitan Avenue ' Broc

:-w..
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•‘Vienybes*’ Adies** ims iv7 Grand Street, Brooklyn, N. Y. Telefonai: 2427 Gree&polht

Brooklyno ir Apylinkės Žinios
I t 7 ' t - AV A6 ,ūt y Al t M) JAV “Vienybės” Svetainėje. Taipgi 

prūtatyta nauji organizacijos 
įstatymai (By-Laws), kurie su­
sirinkimo buvo po skirsnelius 
skaityti ir su pataisymais pri­
imti. Reporteris

NEPAPRASTAS
PRANEŠIMAS

muštas ir palaidotas žmogus iki pasimatymui Labor Lyceum 
* buvo lietuvis, Antanas Ta mėlis, • svetainėje! Rengėjai
lis amato — doku darbininkas, | -----------

Tik mėnuo beliko, iki gražus gyvenęs su savo žmona ant 1563 JAUNŲ VYRŲ BEISBOL- 
burys Amerikos Lietuvių sės į Sterling Place. Jo žmona Domi- NINKAI PRADEDA SEZONĄ 
laivą “Leviathan,” Gegužės 22 celė Tamelienė, po nekuriu lai- LAIMĖJIMU 
d., ir keliaus Lietuvon pasivie-rko pradėjo savu dingusio vyro -----

ieškoti ir policijoje pažino jo ’ Pereitą sekmadienį Jaunų Vy
• • • i — • * •veidą iš fotografijos, nuimtos rų beisbolės jauktas pradėjo 

iš velionio savo vyro, kai jis .sezoną sugrajidamas Bushv/ick. 
buvo rastas gatvėje prieš pa-;Orioles McCarren parke 15 
laidojimą. Ji greitai pasisam-Į prieš 4. Šįmet, pasirodo, Jau- 
dė advokatą Scheibel, kuris ir ni Vyrai turi geresnį jąuktą ne 
pradėjo bylą. Lenkė Clara Na-’gu pernai. Visi pilni energijos 
borowskiene, gyvenanti 105 N. ir tikisi padaryti gražesnį re- 
9th St. pasisamdė advokatą A. kordą negu bile kada. 
Vencių ir stengėsi gintis, kad I 
ji palaidojusi tikrai savo vyrą, 
o ne Tamelį. Ji^delto stropiai 
gynėsi, kad rūpėjo išgauti dar 
$2,000 apdraudos pinigų iš kom 
panijos.

Bylai einant ir laikraščiams 
pradėjus rašyti, “negyvėlis” 
Jonas Naborowski sau juokėsi, 
— nes jis jau astuoni metai nuo 
savo pačios pasiskyręs, tik per 
keturius blokus J122 No, 5th 
St.) nuo jos gyveno ir kriau- 
čiavo. Pagalios sumislino jai iš­
krėsti špbsą ir pats pasirodė 
teisman Misoje savo asaboj.

Pati iš pradžių nenorėjo jo 
prisipažinti, bet jai padėjo pa­
žinti jos mergaitė, kuri pribė­
gus prie tėvo, sušuko: “O, ma­
ma, juk čia tėtė! Argi tu ne­
matai, kad čia jis? Tu padarei 
baisią klaidą!” Ant gaįo ir se­
nė, nors nenoroms, sutiki ir pa­
sakė: “Aš manau, kad taip. Bet 
du mėnesiai atgal aš tave jau 
buvau palaidojusi.”

“VIENYBES” EKSKURSIJA 
VIS DIDYN!

sėtų su “Vienybės” Didžiąja 
Ekskursija, vedama p. J. M. 
Danieliaus
miausių ir keliones žinančių va­
dovų.

Prie didelio būrio jau užsi­
registravusių, šiomis dienomis 
dar prisidėjo šie vientaučiai:

Ona Kašubienė, iš Plains,

vieno iš links-

Jurgis Adamavičius, iš Ha­
nover, Pa.

Andrius Rudzevičius, iš Lau­
rel Run, Pa.

Šitie keleiviai tapo užregis­
truoti “Vienybės” prieteliaus P. 
J. Baltuškos, iš agentūros A. 
and J. Hurwitz, Wilkes Barre, 
Pa. Ačiuojame p. Baltuškai už 
malonų bendradarbiavimą “V-

” Ekskursijai!
“ Vienybes” Ekskursija

JŠKE LIAUNA LIETUVON

Antanas Cesevičius ir Juozas 
Vanagas, abu geri lietuviai tė­
vynainiai, iš Brooklyn, u, iš- 
keliauna Lietuvon laivu “Levia­
than” Balandžio 30 d. per “Vie­
nybės” Agentūrą.

SZU” ATE 
l TEISMĄ

IS NUMIRU-
ATĖJO LIUDYT

Šiuomi pranešame, kaip siuvė 
jams, taip ir kitų išdarbijų dar 
bininkams, kad Lietuvių Siuvė­
jų 54-tas Skyrius (A. C. W. 
of A.) rengia Gegužės 1-mos, vi 
so pasaulio darbininkų šventės 
apvaikščiojimą, Gegužės 1 "d. 
nuo 2-vai. po pietų Amalgamei- 
tų salėje, 11-27 Arion PI., 
Brooklyn, N. Y. Visus organi­
zuotus ir neunijistus darbinin­
kus kviečiame prie tų iškilmių 
prisidėti,\nes tas pareiškia dar 
bininkų vienybę ir susipratimą.

Nebus Įžangos, nebus kolektų 
Sekantį sekmadienį. Bak 25 Kviečia “ įrengimo Komitetas 

Jauni Vyrai išbandys spėkas su 
Sterling A. A. Loša 
Bronkse, ant 165 gatvės ir Tel­
ler Av. (važiuoti reikia 3rd 
A v. eleveitoriu). Kor.

ivvks Iš TMD. 3-ČIOS
' - ‘ I KUOPOS SUSIRINKIMO

A UK A VO LI A U DIN IN KI 
PARTIJAI

Andrius Kairis ir Jurgis 
kubaitis surinko sekamas 
kas liaudininkų partijai rinki-

au-

Po $5.00 aukavo: A. Kijaus- 
kas, Daukantas, Makutėnas ir 
Vaitelis.

ATSAKYMAS F. STANKŪNO
DELEI KONCERTO

kit pas mane. Aš atliksiu viską 
kas bus reikalinga ir parūpin­
siu policies prie geriausių ap­
draudos kompanijų, kurias mie 
sto Ugnies Departamentas kon­
troliuoja.

Taipgi, kas norite pirkti ar 
parduoti savo nuosavybes, su­
teiksiu geriausį patarnavimą.

Kas norite atmokėti savo sko­
las, t. y. mortgages, ateikit pas 
mane, o aš tą atliksiu už mažą 
atlyginimą.

Kas norite gauti ar parduoti 
mortgage irgi duokite man ži­
not, o visados gausite teisingiau 
sj patarnavimą.

Kas turėjo reikalus su ma­
nim, visuomet likosi pilnai už­
ganėdinti. Klauskite lietuvių 
kuriems aš turėjau progą pa 
tarnauti. Su pagarba,

WALTER SHABŪNAS 
“Vienybė” Real Estate Skyrius 
193 Grand St., B’klyn, N. Y.

giai parduodamas. Kaina $12,- 
500. Cash $4,000.

Vedėjas Vladas Shabūnas
193 Grand St., B’klyn, N. Y.

Dubicko Juzės paieSkuu Juzės arba 
jos vaikų. Dubickus pavirta Nurkuuų 
kaimo. Turiu svarbų reikalų. Frank 
Duboys. 697 Lenox Rd., Brooklyn, N. 
Y. (50

nd

PRąNESIMAS 
Draugystės Švento Jurgio

Gvrbainiejl Draugai: —
KuĮĮ> visada musų draugystė kuku 

jsius dieiiuj Šventu Jurgiu, taip ir šįmet
yra. užpirktos— uiišius bažnyčioj ptts 
kuo. Pauluką. North 5tb ir Havcuieyer 
Sts., Brooklyn. N. Y.

(Jodei malonėkite visi, nariui susirink­
ti į svetainę, 46 Ten Eyek St. nedė- 
lioj iš rytu apie S xalatuln (po nauju 
laiku) Balandžiu 25 d. 1926 iš kur susi­
rinku išeisime su vėliavom į bažnyčių.

Taipgi kurie turite kukardus ir bal­
tas pirštinaites pasiimkite su savim.

Seki. Paul Narbsit,
1067 Lafayette Avė.

Parsidupd* Delikatessen ir grosertė 
Bizms daromas geras. 1’ricžasti.s j >u r da­
vimu įvažiavimas Eurupuu. Remia M2 
ir 5 melų lea*e'a>. Kuiua $1,300 — 
600 Forest A v., Ridgewood, Brooklyn, 
N. Y. (51

3 šeimynų mūrinis namas ir Storas 
jxirsiduodu. Lietuvių aj^jyVentoj vii-toj. 
Kaina mažas j mokėjimai, h-ng-
vus išiiM>kfsty.«. Savininkas ant Pirmų 
lubų. 637 Driggs Ave., Brooklyn, N. Y.

(51

ParuJuada Forništun ir kartu išsiren- 
davoja kambariai su elektros šviesa, apšil­
dymu ir visais naujais įtaisymais. Parsi­
duoda už prieinamu kain<į. 522 Metro- 
pult t an At:. (I) Brooklyn, N. Y. (50

Parsiduoda kendžių Storas pigiai. 
Užpakaly storo 3 gyvenimui kamba­
rini. 1‘igi remia, atsigaukit: 77 Marcy 
Av., Brooklyn. N. Y. (5U

Parsiduoda dpie/ų famtltjų šluba, 
gražioje Arlingtono sekcijoje, su visais 
naujausiais įrengimais, maudynės, gesai. 
elektra, pečiai, 2 steam heaters atskirai. 
5 ir 6 kambariai, bargenas greitam pir­
kėjui. J. V. Baltrukoms, 206 Qutniy 
Ave., Kearny, N. J. (49PRANEŠIMAS BROOKLYNIEČIJ^

Balandžio 24 d. atidarysiu pirmos Lie­
sos bučernf po No. 178 Ainslie St., 
kampas Leonard St., Brooklyn. N. Y. 
Kviečiu atsilankyti mano buvusius pir- 
miaus kostumerius ir naujus. Tavoras 

_ir darbas garantuotas. Juozaa Radzevičius 
(Savininkas) 178 Aintlie St.. Brooklyn.

Real Estate
2 šeimynų, 11 kambarių visi 

šviesus, su maudynėm ir elek- 
Lms šviesom. Palei naują sub- 
kvaj^totį. 3 karam garadžius. 
Lotas 29 per 100. Kaina. Prašo 
$10,000. Cash $3,000.
Woodhaven Sekcijoj: —

2 šeimynų mūrinis namas, 15 
kambarių, 3 maudynės."Su vi­
sais įtaisais. 2 karam garadžius 
Lotas 40 per 100. Vienas blokas 
nuo stoties. Restricted vieta. 
Kas myli ^švarią vietą, tikrai 
geras pirkinis. Kaina $16,500. 
Cash $5.000.

6 šeimynų mūrinis namas, po 
4 kambarius; visi šviesus; su 
elektros šviesa. Renda metams 
$2,124. Kaina $17,500; palei 
Subway stotį ir miesto parką. 
Labai graži apylinkė.
Cypress H Uis Sekcijoj: —

2 šeimynų mūrinis namas su 
visais Įtaisymais; 14 kambarių; 
palei Jamaica elaveitės stoti. 
Labai švarus namas, suvis pi-

Telephone: Newtown 4464

VALANTIEJUS
ir

J. BARTAŠIUS
Graboriai — Balsainuotojai

- Isbalsamuoja ir laidoja numiru­
sius visokiose kapinėse. Paršam- 
do autoinubilius-karietas visokiem 
reikalu ms.

4 Lexington Avenue, 
arti Grand Av., Maspeth, L.I., N.Y.

ši ketvirtadieni įvykusiame T 
MD. 3-čios kuopos susirinkime 
apsilankė gražus burys^narių. 
Senieji ir nauji nariai užsimo­
kėjo duokles ir atsiėmė knygas.

Išrinkta komisija rengimui 
TMD. Seimo (kuris atsibus Bir 
želio 19 d. “Vienybės” Svetai­
nėje). Taipgi išrinkta į Seimą 
delegatai, ir dar komisija pa­
ruošti Seimui įnešimus, taipgi 
sutvarkyti iš kitų miestų Jkuopų 
įnešimus. Tokie ' įnešimai jau 
galima dabar siųsti šiuo ant­
rašu:'V. Sirvydas. 193 Grand 
St., Brooklyn, N. Y.

- Kuopos Korespondentas

Tuoj aus Reikalingas antrarankis ge­
nus duonos kepėjas, kuris mokėtų dirb­
ti. Darbas nuolatinis ir ant. visados. 
Keptuvž, 182 Van Buren St., Newark, 
N. J. r- (54

Reikalinga apysenė moteris apžiūrėti 
stubą ir vaikus. Darbas ant visados, at­
lyginimas geras. Iš toliau atvažiuojan­
čioms bus gražinta kelionės išlaidos. At 
sišaukite: John Bartkus, 716 Star St.. 
Brooklyn, .V. Y. (Ridgewood). 51

Parsiduoa'a gerai išauklėtas didelis šu­
va; sargas ar del medžiojimo. Gali sau­
goti namus, automobilius, šapas ar krau­
tuves: Kreipkitės: 1^7 Humboldt St., 
Antros lubos. Brqpklyn, N. Y. (51

LIETUVIŠKA 
RESTORACIJAKOMUNISTŲ M AKLI ORY- 

STĖ SLA. 83 KUOPOJ
Gaminame visokius valgius: —■ 

JLietuviškus ir Amerikoniškus. 
Pas mus galite pavalgyti kaip 
“namie:” sveikai ir sočiai. Ei­
kite pas musd kasdien ir temyli­
te kaip augs jūsų sveikata ir 
energija!

417 LORIMER STREET 
x (“Laisves’’Name) 

Brooklyn, N, Y.
Alex Velička ir j. Sutkus 

Savininkai

LIETUVIšKA 
BARZDASKUTYKLA 

ir 
BEAUTY PARLOR 

Specialistas ant Permanent Wave

NESTLE LANO1L ar CURCULINE 
Naujas Išradimas 

Tik šitų metų
Anthony Mollyn

• Tel. Stagg 7304
463 Lorimer Street 

f kampas Grand St.) 
BROOKLYN. N. Y. -

Jau kelintas metas komunis­
tėliai, prisideportavę iš kitų- kp. 
išstumtus Rusijos agentus, bai-

Augšč. Teismo kam- 
, kur einant teismui apie 

Joną Naborowskj, kuris 
5 d. buvo rastas 

užmuštas, ir palaido- 
pats sveikas ir gyvas įėjo 

į teismo rumus ir užprotesta­
vo prieš savo pačią, kam ji už 
numirusį laiko ir jau išsikolek- 
tavo $250 iš kompanijos jo in­
surance.

Paaiškėjo, kad minėtas už-

bary, 
lenką 
dar V

Nors nemalonu vesti polemi­
kas su korespondentais, bet ne­
galiu užtylėt prieš p. Reporteri, 
kuris taip neteisingai nušvietė 
aprašant Veličkos koncertą, 
“Vienybės” nr. 48.

Tenai vietos žiniose yra pasa­
kyta sekančiai: “bet apie kitus
programo dalyvius tai maža ’gia šitą kuopą tempti prie sui- 
kas gero galima pasakyti. F.; rutės. Skandalai po skandalų 
Stankūnas berods turi pastebė-; šitoje kuopoje niekad neužsi- 
tinai stiprų balsą, bet dainuo­
ti visiškai nemoka.” Brolau, ši­
taip rašyti gali tik vaikas, o ne 
laikraščio korespondentas./Pa­
sakyti nemoka, tai nereiškia 
kritika. Malonėkit įrodyti tą ne­

AR “T EO 1)0 LINDA” BUVO 
MERGOS VAIKAS?

jau praskambėjo

Ruffles Ir 
“Charicstono’ 
Šokis.
Šok k tfrruMk ir galva kraipyk!
Bet Mūsoki* nrprikrėsk UVO _ 
įokėjai aku pleiskanom. ’

Ištikto yra ap«aiUtina. kuo­
met žmocm apsileidžia pleišką-

rW«lantj mirtina, priešai tuo­
ks apvalyt jas nuo to įkyraus 
ir naikinančio parazito.

ParnčfinkiU bunka per sa­
vaitę ar dešimtį dienu, o bosite 
•Mrtebinti.

45c. vaistinšae arba 7Sc. per 
pažu tiesiai ii Laboratorijos.

r. AD. RICHTER 4 CA ’

Brooklyn. N. Y.

Garsioji “Teodolinda” —juo­
kingiausi lietuvių kalboje ko­
medija 
nuo Atlančio iki Canarsie. Vi­
sas Brooklynas, New Yorkas, 
Long Inland City ir kiti musų 
priemiesčiai laukia ateinančio 
sekmadienio, Balandžio 25 d., 
kada Labor Lyceum, nuo 5:30 
vai. po pietų ši juokais plyštan 
ti komedija bus pastatyta Lie­
tuvių Operetės Draugijos su 
geriausiais artistais ir juokda­
riais. Bet kas toji “Teodolin­
dą?” Ar ji buvo mergos vai­
kas, ar paprastas sutvėrimas - 
tai tik atėję žiūrovai galės at- 
sižinoti.

Atsikvatoję iki ašarų, girdė- 
sit vieną iš įdomiausių koncer­
tų, kurį duos: operos artistas 
Butėnas, Strumskienė, Sauru- 
saitis, Kižiutė, Kriaučiunaitė — 
na, ir Operetės Choras. O pas­
kui — Balius!!!

Tad šį sekmadienį, nors kuo­
lais lytų — visi į šią didingą 
Trilypę Pramogą! Visiems —

baigia. Todėl vis kuopos nariai 
turite budėti!

Dabar pasirodė, kad per šitas 
komunistų makliorystes, perei­
tame susirinkime nariai suside- 
moralizavo ir neišrinko užtek­
tino skaičiaus delegatų į SLA. 
Seimą. Del šito yra šaukiama 
labai svarbus susirinkimas Ge­
gužės 6 d. nuo 8 vai. vakare. 
“Laisvės” saliukėje, 46 Ten 
Eyck St. Visi nariai tą dienai 
labai giliai Įsidėmėkit ir bukit 
susirinkime kiekvienas, kad ko­
munistai neišmugeliuotų savo 
agentų į delegatus!

Musų organizacija ir musų 
ateitis priguli nuo narių" bu-

Telefonas: Stagg 9105

ER. A. PETRIKĄ 
LIETUVIS DENTISTAS

X-Spindulią Diagnoza 
221 SOUTH 4th STREET 

BROOKLYN, N. Y.

Priešais “Bridge Plaza’’ 
Valandos: ’ 10—12 prieš piet

Penktadieniais ir Sekmadieniais 
tik Bulyg sutarties

Telephone Triangle 1450

PIANAI ir GRAMAFONAI
Už Cash ir ant išmokėjimo. Rolai 
pianams ir rekordai gramafonams 
visų artistų kokie tik yra įdainavę

šie puikus rolai: -—
Vilniaus Kalneliai Sveikiname Jus 
Ot Berneli Vtestcry (Daet)
Močiute širdele (ai tau, tai tau ir tt 
Mylimas Bernelis ir tt
TA ĮSOM ir TVNINAM PIANUS

JONAS B. AMBROZAITIS
Grand Street. Brooklyn, N. Y.
s Komiteto Liet. Vaizbos Buto ■— Lith. Chamber of Commerce)

TELEPHONE STAGG 6262.

ir tikrai vodevilis- Teismas tuo užsibaigė, kad 
įvyko Baduidžio 21 d. adv- Vencius patarė :.V“Na, tai 

dabar galit eit sau išgert kavos, 
ar. ką tokį.” Ir visi Naborow- 
skiai išėjo, pripažinę Tamelie- 
nei tiesą, kad tikrai miręs ir 
palaidotas vyras yra Antanas 
Tamelis.

Našlė Tamelienė yra Brook­
lyn© daugeliui žinoma. Ji turi 
porą vaikučių: dukterį Edną,
13 metų ir sūnų Aleksandrą, 12 j mokėjimą, kur yra trukumai, 
metų. ■ Į o ne juodinti, jeigu tau nepa­

tinka ypata. Toliaus yra sako­
ma: “Prie to dar sugadino savo 
dainas.” Ką reiškia tokie pasa­
kymai? Kodėl nerašyti teisy­
bės, o vien tik purvus drėbti? 
Jeigu buvo negerai, tai kam 
publika iššaukė apie penketą 
sykių ir nenorėjo paleisti nuo 
scenos. Kaslink “Litų,” tai tie­
siog, brolau, meluoji; nesu pa-,
sakęs “nukrito,” o tik “papli- dėjimo. Todėl budėkit! 
to.” Jeigu jus negirdėjot, tai Senas SLA. Narys
ne mano dalykas. Kitą sykį pa-! -------- ~
tarčiau išsimazgoti ausis, tuo- -UO MIESTĄ PASIDAIRIUS 
met gal girdėsit ir nereikės ne-į -----
teisingai meluoti. Toliaus paša-; — Artistas J. Babravičius, 
kyta, kad Stankūnas “Litus” i paviešėjęs Brooklynė, išvyko 
begadindamas pats save suga- Baltimorėn, kur Lietuvių Atle- 
dino. Pasakyk, brolau, kur aš tų Klubas jam rengia didžiu- 
tau sugadinau? Jus pats save Jį koncertą, Balandžio 27 d. va- 
sugadinot šitaip melagingai ra-i kare, Lietuvių Svetainėje, 815 
šydami. Paklausk anė vieno j W. Hollins St.
žmogaus ir kožnas sako, kad i ' — Biznių permaina. Ieva Pe- 
mclas. Prašau tą viską atitai- traitis ir Juozas Krauze atpir- 

I syti, o jei ne, tai pasilikit me­
lagiais. F. Stankūnas 

Nuo Redakcijos. Argi šitaip 
į dainininkai turi koresponden- 
tui atsakyt?

LIETUVIŲ PREKYBOS
BUTAS DARBUOJASI

įvy-

J uit ** i... s-mssvs-..^gr9į)

Balandžio 22 d. vakare 
ko L. P. Buto svarbus susi­
rinkimas. Iš raportų paaiškėjo, 
kad Butas auga ir visuomenėje 
įsigyvena. Neužilgo bus pradėta 
vajus registracijai visų apylin­
kės biznierių, profesionalų, pra 
monininkų ir amatninkų.

Su miesto valdybomis pra­
dedama užmegsti įvairus susi­
nėsimai ir Lietuvių vardas tar­
pe amerikonų greitai suskam­
bės iš puikios pusės.

Siame susirinkime, adv. U- 
reyich pristatė išgautą iš Alba­
ny L. P. Buto čarterį, kuris U- 
bai gražiai atrodo ir likosi pa­

sikabintas susirinkimų vietnje.

ko nuo Jono Skinkaičio siuvyk­
los biznį ant 194 Scholes St.

— Nedavė* salės. Buvo, pra­
nešta, kad čionai lankąsis Li- 
tho-Rutėnų apeigų kanauninkas 
V. Delianis laikys per tris die­
nas paskaitas. Bet dabar jis 
patsai praneša, kad Y. M. C. A. 
valdyba jam svetainę atsakiusi. 
Priežastis — nežinoma.

— Pas Gegužinską krikšty­
nos. Žinomas tautietis veikėjas 
J. Gegužinskas (May), pereitą 
sekmadienį kėlė krikštynas sa­

lvo dukrelės, kurią pakrikštijo: 
Dorothy-Helen. Kūmais buvo: 
Al. Sabutis ir Natalia Kulbo- 
kienė. Dalyvavo pramogoje 
pie 50 svečių ir viešnių. ,

/ NAMŲ SAVININKUS!

a-

turite savo apdraudos 
pas svetimtaučius a- 
kurie jums neatlieka

Kurie
policie?
gentus, 
visokių mažų patarnavimų, aš
jums patarnausiu veltui. Atei-

IR MALIORIU8 
v'ufotografuoja ir 
mmalevoja vilo-. 
kiuH paveikslui 
j vairi augiomis sp­
alvomis. Atnauji­
na ienos ir kra- 
javus Įr sudaro 
su amerikoniškais 
Darbų atlieka ge­
rai ir pigiai.

Kreipsitės ii a a adresai

STOKBS
O. Brook'

Daktarai Rekomenduoja

SYLVAN 
ELEKTROS 
MAUDYNĖS

gydymui

Raumatizmo, Podagros, 
Arthritis, Strėnų

Skaudėjimo ir Dieglių, 
Sciatica ir Neuritis
Turime tūkstančius laiškų 

nuo tų, kurie išgijo 
musų budais

— Petrai, kur taip skubi­
niesi ?

— Einu pas Juozą Aba* 
zorių.

— Kas tenai naujo yra?
— Tai yra geriausi lietu­

viška užeiga del visų lietu­
vių. Jis užlaiko geriausius 
valgius, saldžius ir karčius 
gėrimus, kvepiančius ciga­
rus. Tai einam abu kartu.

— Koks jo adresas?
93 WYTHE AVEL,

Brooklyn, N. Y.
Tel. 4520 Greenpoint

Tei. Sti« 4409 — Coney Inland 0426W

ALEK. RADZEVIČIUS
MOT. BIELIAUSKAS 

Graboriai

Laidotuvių Direktoriai. Ubalaamuo- 
jam ir laidojam miruaiu* ant viso­
kių kapinių.

KAINOS tEMOS
416 METROPOLITAN AVENUE 

{Iumpm Merer Aeeeee) 
Brooklyn, N. T. .

JONAS

SYLVAN 
ELECTRIC BATHS 

160-162 Schermerhorn St. 
Įsteigta 1900. Brooklyn, N. Y.

ii ŽINO MUS
MES ŽINOM VISUS *,

f W Užtai visi esat kviečiami pas mos

LX. Šiltam arba šaltam Ore
Pa "/ p. YAN'KUS (didysis) ž
T 9į ir I’- PUSNIKAS yEMfeĘ
V 115 NORTH 6th ST.
Kampas Berry. Street Brooklyn, N. YEKSTRA!!

Kad Pavasaris Jau Atčjo, Tai

i <5 pargabeno naujausios mados materijų 
\ItlAA delSIUTU“• tapkocių

. \| L Į Bįf \ TerWeeii didelę diefc^t n* , pietai imiu m* ^aea*
/ w ’ / 1A į *' Sreire «i»tr k tapfro&«, ra«M«eiMM. femieaM te *eė> 
L Į Ų._^J / M ) ka«e. J m t" ks« itei»Mre«lM tat«v». tai n«a ja* padaroma ■ / fi . , / eet aiaaki *o tfetfeei. gratia i ir pigiai.
■// r GATAVI ŠII TAI NUO SIS IR AUGOCIAU

' GATAVI TAPKOCIAI NUO S» IR AUG4C.
t A. \ į Darban atliekame* peleni priir^tių kriSi*. Ksstwia
X/į N. A \ tie* eigeatdineme tam. kad «vk| ataileakfs. vita do i e*MAi yyįL ’ f pen anea. Sia*M ir tieaae. karte atiinata neva aaeteriie.ff į i į Horddnmi boti pilnai atgeeėdieti M naro drapMM, —
' t ' l ate.'kita pan: —

Amerikos Lietuviu Drabužio B-tž
(A. L. Clothing Co.)

216 MANHATTAN AVE. Brooklyn.*N. Y.

. V' ? •■>•■■■ . -y’-'.’ ”* į'.‘ V- i .'S3, A .. --3A-- ■
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